
Règlements de la Ville de Pont-Rouge 

13-1 

PROVINCE DE QUÉBEC 

VILLE DE PONT-ROUGE 

 

RÈGLEMENT NUMÉRO 568.1-2023 

 

MODIFIANT LE RÈGLEMENT NUMÉRO 568-2022 AFIN D’AUGMENTER LA 

DÉPENSE ET L’EMPRUNT POUR UN MONTANT ADDITIONNEL DE 2 089 391$ 

 
CONSIDÉRANT QUE la Ville de Pont-Rouge a décrété, par le biais du règlement numéro 

568-2022, une dépense et un emprunt de 4 898 385 $ pour la réfection des infrastructures 

municipales des rues Dupont, de la Fabrique et Saint-Charles; 

 

CONSIDÉRANT QU’il est nécessaire d’amender le règlement 568-2022 afin de pourvoir 

aux coûts excédentaires constatés lors de la confection des plans et devis; 

 

CONSIDÉRANT QUE l’avis de motion du présent règlement a été dûment donné lors de 

la séance du conseil tenue le 12 janvier 2023 et que le projet de règlement a été déposé à 

cette même séance; 

 

SUR LA PROPOSITION DE M. FRANÇOIS BOUCHARD 

APPUYÉE PAR MME LINA MOISAN 

IL EST RÉSOLU À L'UNANIMITÉ DES CONSEILLERS PRÉSENTS: 

 

QUE le conseil municipal de la Ville de Pont-Rouge décrète ce qui suit : 

 
ARTICLE 1. Le préambule fait partie intégrante du présent règlement. 

 
ARTICLE 2 : Le titre du règlement numéro 568-2022 est remplacé par le suivant : 
 
RÈGLEMENT NUMÉRO 568-2022 DÉCRÉTANT UNE DÉPENSE ET UN EMPRUNT 

DE 6 987 776 $ POUR LA RÉFECTION DES INFRASTRUCTURES MUNICIPALES 

DES RUES DUPONT, DE LA FABRIQUE ET SAINT-CHARLES 

 

ARTICLE 3. L’article 2 du règlement numéro 568-2022 est remplacé par le suivant :  

 

Le conseil est autorisé à faire exécuter des travaux de réfection des infrastructures 

municipales sur les rues Dupont, de la Fabrique et Saint-Charles, le tout conformément aux 

plans et devis préparés par Arpo Groupe-conseil, portant le numéro 22049-1, en date du 21 

décembre 2022 (annexe C), incluant les frais, les taxes nettes et les imprévus, tel qu'il appert 

de l'estimation budgétaire préparée par M. Dave Alain, directeur du service des finances, 

de l’approvisionnement et trésorier à la Ville de Pont-Rouge, en date du 30 novembre 2022 

(annexe B). 

 
ARTICLE 4. L’article 3 du règlement numéro 568-2022 est remplacé par le suivant : 

 

Le conseil est autorisé à dépenser une somme de 6 987 776 $ aux fins du présent règlement. 

 
ARTICLE 5. L’article 4 du règlement numéro 568-2022 est remplacé par le suivant : 

 

Aux fins d’acquitter les dépenses prévues par le présent règlement, le conseil est autorisé 

à emprunter une somme de 6 987 776 $ sur une période de 40 ans. 

 

ARTICLE 6 Le premier alinéa de l’article 5 du règlement numéro 568-2022 est 

remplacé par le suivant : 

 

Pour pourvoir aux dépenses reliées au réseau d’eau potable relativement aux intérêts et au 

remboursement en capital des échéances annuelles d’une partie de l’emprunt, soit un 

montant de 2 166 211 $ représentant 31 % de l’emprunt total, il est par le présent règlement 

imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme de l’emprunt, de chaque 

propriétaire d’un immeuble imposable raccordé au réseau d’aqueduc municipal, une 

compensation établie comme suit en fonction d’un calcul sur la base d’unités :



Règlements de la Ville de Pont-Rouge 

 

ARTICLE 7. Le dernier alinéa de l’article 5 du règlement numéro 568-2022 est 

remplacé par le suivant : 

 

Les immeubles imposables raccordés au réseau d’eau potable municipal correspondent en 

proportion à 31 % au présent règlement d’emprunt. 

 

ARTICLE 8.  Le premier alinéa de l’article 6 du règlement numéro 568-2022 est 

remplacé par le suivant : 

 

Pour pourvoir aux dépenses reliées au réseau d’eau sanitaire relativement aux intérêts et au 

remboursement en capital des échéances annuelles d’une partie de l’emprunt, soit un 

montant de 1 537 310 $ représentant 22 % de l’emprunt total, il est par le présent règlement 

imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme de l’emprunt, de chaque 

propriétaire d’un immeuble imposable raccordé au réseau d’égout municipal, une 

compensation établie comme suit en fonction d’un calcul sur la base d’unités : 

 

ARTICLE 9.  Le dernier alinéa de l’article 6 du règlement numéro 568-2022 est 

remplacé par le suivant : 

 

Les immeubles imposables raccordés au réseau d’eau sanitaire municipal correspondent en 

proportion à 22 % au présent règlement d’emprunt. 

 

ARTICLE 10.  L’article 7 du règlement numéro 568-2022 est remplacé par le suivant : 

 

Pour pourvoir aux dépenses reliées au réseau d’eau pluviale relativement aux intérêts et au 

remboursement en capital des échéances annuelles d’une partie de l’emprunt, soit un 

montant de 3 284 255 $ représentant 47 % de l’emprunt total, il est par le présent règlement 

imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme de l’emprunt, sur tous les 

immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe spéciale à un taux 

suffisant d’après leur valeur telle qu’elle apparaît au rôle d’évaluation en vigueur chaque 

année. 

 

ARTICLE 11. Entrée en vigueur 

 

Le présent règlement entrera en vigueur conformément à la loi. 

 

 

ADOPTÉ À PONT-ROUGE, CE 16E JOUR DU MOIS DE JANVIER DE L’AN 

DEUX MILLE VINGT-TROIS. 

 

 

 

___________________________         __________________________ 

                  MAIRE              GREFFIÈRE        

 

 

 

 

AVIS DE MOTION :        12 janvier 2023 

 

DÉPÔT DU PROJET DE RÈGLEMENT :     12 janvier 2023 

 

ADOPTION DU RÈGLEMENT :      16 janvier 2023 

(résolution  023-01-2023) 

 

APPROBATION PAR LE MAMH :      9 février 2023 

 

AVIS DE PROMULGATION :      20 février 2023 

 

DATE ENTRÉE EN VIGUEUR :      20 février 2023



Règlements de la Ville de Pont-Rouge 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNEXE B



Règlements de la Ville de Pont-Rouge 

 



Règlements de la Ville de Pont-Rouge 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNEXE C



LISTE DES PLANS

PLAN DE LOCALISATION

VILLE DE PONT ROUGE

189, RUE DUPONT,
PONT-ROUGE (QUÉBEC) G3H 1N4

RÉFECTION D'INFRASTRUCTURES DES
RUES  DUPONT, DE LA FABRIQUE ET

SAINT-CHARLES

N

E

S

O

POUR APPROBATION 100%
2022-12-21
No: 22049-1

BUREAU DE LÉVIS
580 route des Rivières, Local 105
Lévis (Québec) G7A 2T6
Téléphone: (418) 929-8755

ARPO.CA



CARTOGRAPHIE 

TRIDIMENSIONNEL
CONTRÔLE PHOTOGRAMÉTRIQUE

ARPENTAGE

CLOU

STATION

REPÈRE DE NIVELLEMENT

REPÈRE GÉODÉSIQUE

REPÈRE D'ARPENTAGE

R.N.

EXISTANT

REPÈRE IDENTIFÉ PLANTÉ

CADASTRE ET MATRICE GRAPHIQUE

HYDROGRAPHIE

BARRAGE

FLEUVE

LAC

MARAIS

QUAI

RÉSERVOIR

RIVIÈRE

RUISSEAU

RIVE

ZONE INONDABLE CLASSÉE 20 ANS

ZONE INONDABLE CLASSÉE 100 ANS

EXISTANT

ARBRE CONIFÈRE

ARBRE FEUILLU

ROCHE ET AFFLEUREMENT

ROC SOUTERRAIN

CLÔTURE

LIMITE DE BOISÉ

FOSSÉ (COURBE)

COURBE DE NIVEAU

HAIE

HAUT DE TALUS

BAS DE TALUS

TOITURE DE BÂTIMENT

BARRIÈRE DE CLÔTURE

FONDATION DE BÂTIMENT

BÂTIMENT

RUINES DE BÂTIMENT

TOPOGRAPHIE
EXISTANT PROPOSÉ

ARBUSTE

#100 NUMÉRO CIVIQUE DES BÂTIMENTS

FOSSÉ DROIT EN PROFIL

FOSSÉ GAUCHE EN PROFIL

FOSSÉ (LIGNE)

FOSSÉ DROIT EN PROFIL

FOSSÉ GAUCHE EN PROFIL

FOSSÉ PROPOSÉ (LIGNE)

FOSSE SEPTIQUE

FOSSE SEPTIQUE

MUR D'AMÉNAGEMENT

MUR D'AMÉNAGEMENT

PUITS

BÂTIMENT

#100

HAUT DE TALUS

BAS DE TALUS

PU-XX F-XX
S-XX

PUITS D'EXPLORATIOM / FORAGE /
SONDAGE

PU-XX F-XX
S-XX

RÉDUIT EXISTANT

COUDE 11° 22° 45° 90°

VANNE

TÉ

BOUCHON

MANCHON

BUTÉE

CHAMBRE DE VANNE EXISTANTE

POTEAU D'INCENDIE

BOÎTE D'ENTRÉE DE SERVICE SIMPLE

BOÎTE D'ENTRÉE DE SERVICE DOUBLE

VANNE

BOÎTE D'ENTRÉE DE SERVICE DOUBLE

BOÎTE D'ENTRÉE DE SERVICE SIMPLE

RÉDUIT

CHAMBRE DE VANNE

RÉSEAU SERVICES PUBLICS

CONDUITE D'EAU POTABLE

AQUEDUC

A A

CONDUITE D'EAU POTABLE EN PROFIL

EXISTANT PROPOSÉ

BOUCHON

COUDE 11° 22° 45° 90°

CROIX

TÉ

PURGE PURGE

REGARD SANITAIRE

REGARD SANITAIRE

REGARD UNITAIRE 

REGARD SANITAIRE 

REFOULEMENTREFOULEMENT

ÉGOUT SANITAIRE

ÉGOUT UNITAIRE ÉGOUT UNITAIRE

ÉGOUT SANITAIRE

ÉGOUT SANITAIRE, COMBINÉ ET REFOULEMENT

U
reu-01 U

REU-01

S
res-01 S

RES-01

ÉGOUT SANITAIRE  EN PROFIL

ÉGOUT UNITAIRE  EN PROFILÉGOUT UNITAIRE EN PROFIL

ÉGOUT SANITAIRE  EN PROFIL

REFOULEMENT  EN PROFIL
REFOULEMENT  EN PROFIL

EXISTANT PROPOSÉ

BOUCHON
BOUCHON

PUISARD EXISTANT PUISARD PROPOSÉ

DRAIN DE FONDATION PROPOSÉ

PUISARD CIRCULAIRE PROPOSÉPUISARD CIRCULAIRE EXISTANT

DRAIN DE FONDATION EXISTANT

REGARD PLUVIAL EXISTANT REGARD PLUVIAL PROPOSÉ

ÉGOUT PLUVIAL EXISTANT ÉGOUT PLUVIAL PROPOSÉ

P
rep-01

P
REP-01

p-01 P-01

p-01 P-01

ÉGOUT PLUVIAL PROPOSÉ EN PROFIL
ÉGOUT PLUVIAL EXISTANT EN PROFIL

ÉGOUT PLUVIAL

EXISTANT PROPOSÉ

BOUCHON BOUCHON

PONCEAU PONCEAU

REGARD PUISARD PLUVIAL EXISTANTrpu-01

REGARD PUISARD PLUVIAL PROPOSÉ

EMPIERREMENT

EMPIERREMENT

NUMÉRO CIVIQUE
DES BÂTIMENTS

PUITS D'EXPLORATION
/ FORAGE / SONDAGE

FOSSÉ (COURBE)

CÂBLE TÉLÉCOMMUNICATION SOUTERRAIN

REGARD TÉLÉCOMMUNICATION

TÉLÉCOMMUNICATION

T

EXISTANT PROPOSÉ

T

T

BALISE DE REPÉRAGE

BOÎTE DE JONCTION

CABINE TÉLÉPHONIQUE

CÂBLE TÉLÉCOMMUNICATION SOUTERRAIN

REGARD TÉLÉCOMMUNICATION

BALISE DE REPÉRAGE

BOÎTE DE JONCTION

CABINE TÉLÉPHONIQUE

MASSIF DE TÉLÉPHONEMASSIF DE TÉLÉCOMMUNICATION

T

T

T

RÉSEAU ÉLECTRIQUE AÉRIEN

ÉLECTRICITÉ

REGARD ÉLECTRIQUE

RÉSEAU ÉLECTRIQUE SOUTERRAIN 

E

E

E

BALISE DE REPÉRAGE

BOÎTE DE JONCTION

POTEAU ÉLECTRIQUE AVEC LAMPADAIRE

POTEAU ÉLECTRIQUE

PYLÔNE ÉLECTRIQUE

MASSIF ÉLECTRIQUE

RÉSEAU ÉLECTRIQUE AÉRIEN

REGARD ÉLECTRIQUE

RÉSEAU ÉLECTRIQUE SOUTERRAIN 

BALISE DE REPÉRAGE

BOÎTE DE JONCTION

POTEAU ÉLECTRIQUE AVEC LAMPADAIRE

POTEAU ÉLECTRIQUE

PYLÔNE ÉLECTRIQUE

MASSIF ÉLECTRIQUE

E

E

E

EXISTANT PROPOSÉ

VOIRIE ET CHAUSSÉE

PAVAGE

VOIE FERRÉE

ABRIBUS

TROTTOIR

MUR DE SOUTÈNEMENT

GLISSIÈRE DE SÉCURITÉ EN ACIER BORDURE DE RUE PROPOSÉE

CHAUSSÉE ET VOIE DE COMMUNICATION

BORD D'ACCOTEMENT NON PAVÉ

BORD D'ACCOTEMENT PAVÉ

BORDURE DE RUE EXISTANTE

PROFIL DROIT

LIGNE DE CENTRE

PROFIL AU CENTRE

PROFIL GAUCHE

LIGNE DE CENTRE

PROFIL AU CENTRE

PROFIL DROIT

PROFIL GAUCHE

BORD D'ACCOTEMENT NON PAVÉ

BORD D'ACCOTEMENT PAVÉ

GLISSIÈRE DE SÉCURITÉ EN ACIER 

GLISSIÈRE DE SÉCURITÉ EN BOIS 

VOIE FERRÉE

MUR DE SOUTÈNEMENT

PAVAGE

TROTTOIR

BOÎTE DE CONTRÔLE

GLISSIÈRE DE SÉCURITÉ EN BOIS 

BORD PAVAGE BORD PAVAGE

BORD GRAVIER BORD GRAVIER

ENTRÉE PRIVÉE EN GRAVIER

ENTRÉE PRIVÉE PAVÉ

ENTRÉE PRIVÉE EN GRAVIER

ENTRÉE PRIVÉE PAVÉ

NOM DE RUERUE

NOM DE RUERUE

PONT

PONT

EXISTANT PROPOSÉ

ÉCLAIRAGE

CÂBLE D'ÉCLAIRAGE AÉRIEN

CÂBLE D'ÉCLAIRAGE SOUTERRAIN

LUMINAIRE DE PROMENADE

BOÎTE DE CONTRÔLE

BOÎTE DE CONTRÔLE DE CIRCUIT D'ÉCLAIRAGE

LAMPADAIRE DOUBLE

LAMPADAIRE MULTIPLE

LAMPADAIRE SIMPLE

MASSIF DE TIRAGE

CÂBLE D'ÉCLAIRAGE AÉRIEN

CÂBLE D'ÉCLAIRAGE SOUTERRAIN

LUMINAIRE DE PROMENADE

BOÎTE DE CONTRÔLE

LAMPADAIRE DOUBLE

LAMPADAIRE MULTIPLE

LAMPADAIRE SIMPLE

MASSIF DE TIRAGE

EXISTANT PROPOSÉ

BOÎTE DE CONTRÔLE DE
CIRCUIT D'ÉCLAIRAGE

A/S/P

POTEAU D'INCENDIE

CONDUITE D'EAU POTABLE

CONDUITE D'EAU POTABLE EN PROFIL

LIMITE CADASTRALE

LIGNE D'EMPRISE DE RUE

LIGNE DE LOT SUBDIVISÉ

LIMITE CADASTRALE

LIGNE D'EMPRISE DE RUE

LIGNE DE LOT SUBDIVISÉ

SERVITUDE SERVITUDE

NUMÉRO DU LOT

LOT OU LIMITE DE LOT

TEXTE DES SUPERFICIES DU LOT

NUMÉRO DU LOT

LOT OU LIMITE DE LOT

TEXTE DES SUPERFICIES DU LOT

EXISTANT PROPOSÉ

SUPERFICIE

LOT

SUPERFICIE

A/S/P

NUMÉRO DE PROJET ARPO:

NOM DU FICHIER:

CLIENT:

TITRE DU FEUILLET:

PROJET:

VILLE DE PONT ROUGE
189, rue Dupont,

Pont-Rouge (Québec) G3H 1N4

RÉFECTION D'INFRASTRUCTURES DES
RUES  DUPONT, DE LA FABRIQUE ET

SAINT-CHARLES

LÉGENDE

22049-1 Feuillets

22049-1 C-02
C-16

C

C C

FIRME:

D D

CD D

M

M

M

M
NOTE DE CONFIDENTIALITÉ:
CE DESSIN ET TOUTES LES INFORMATIONS QU'IL CONTIENT SONT LA PROPRIÉTÉ
EXCLUSIVE D'ARPO GROUPE-CONSEIL. IL EST STRICTEMENT INTERDIT DE
COMMUNIQUER OU D'UTILISER SON CONTENU À D'AUTRES FINS QUE CELLES
PERMISES ORIGINALEMENT OU POUVANT ÊTRE PRÉJUDICIABLES AUX INTÉRETS
D'ARPO GROUPE-CONSEIL. TOUTE REPRODUCTION DE CE DESSIN EST
INTERDITE ET IL DOIT ÊTRE RETOURNÉ SUR DEMANDE.

AutoCAD SHX Text
XX.XX

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
rpu-01

AutoCAD SHX Text
ABRIBUS

AutoCAD SHX Text
FER

AutoCAD SHX Text
L

AutoCAD SHX Text
ECL

AutoCAD SHX Text
EC

AutoCAD SHX Text
L

AutoCAD SHX Text
ECL

AutoCAD SHX Text
EC



DUPONT MTQ

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

0+000 0+050 0+100 0+150 0+160

ÉLÉVATION AU
CENTRE
EXISTANT
ET FINI

DÉVERS

96
.4

7
96

.4
69

97
.1

2
97

.1
31

97
.7

0
97

.7
09

98
.1

5
98

.1
60

98
.4

8
98

.4
84

98
.6

9
98

.7
01

98
.9

0
98

.9
08

99
.1

1
99

.1
14

99
.3

2
99

.3
20

99
.4

9
99

.4
53

99
.6

5
99

.5
62

99
.7

7
99

.6
70

99
.8

7
99

.7
82

10
0.

05
99

.9
82

10
0.

21
10

0.
18

2

10
0.

42
10

0.
38

3

10
0.

65
10

0.
62

1

6.63%

2.00%

2.06%

1.08%

PI
V 

:0
+0

00
,0

0
ÉL

.:9
6,

47

PI
V 

:0
+0

82
,5

3
ÉL

.:9
9,

37

PI
V 

:0
+1

19
,5

4
ÉL

.:9
9,

77

C
TV

 :0
+0

44
,1

8
ÉL

.:9
8,

58

TC
V 

:0
+0

08
,3

8
ÉL

.:9
7,

02

PI
V 

:0
+0

26
,2

8
ÉL

.:9
8,

21

TC
V 

:0
+1

47
,2

9
ÉL

.:1
00

,3
3

PI
V 

:0
+1

55
,0

9
ÉL

.:1
00

,4
8

Courbe Valeur K: 7.84

Courbe Valeur K: 20.00

S375 L=1.512m P=2.79% Ref.150

S250 L=75.895m P=0.70%

a300 P375 L=17.541m P=0.60%
P750 L=61.695m P=0.70%

A300RAD.:97.155

A300

RADIERS RS-06 (900Ø)
SORTIE.: 97.197 (O)

Couv. élev.: 99.446
Haut. ± 2.248 m

RADIERS RS-05 (1500Ø)
ENTREE.: 96.857 (E)
ENTREE.: 96.857 (N)
SORTIE.: 98.325 (O)
SORTIE.: 96.807 (S)
Couv. élev.: 99.545
Haut. ± 2.738 m
Avec Plaque en Granit

RADIERS RP-06 (1200Ø)
ENTREE.: 96.391 (O)
ENTREE.: 96.087 (N)
SORTIE.: 96.057 (S)

Couv. élev.: 99.560
Haut. ± 3.502 m

RADIERS RP-08 (1200Ø)
SORTIE.: 96.496 (E)

Couv. élev.: 99.279
Haut. ± 2.783 m

RADIERS RP-09 (1500Ø)
ENTREE.: 95.995 (E)
SORTIE.: 95.965 (SO)
Couv. élev.: 99.696
Haut. ± 3.731 m

P750 L=17.849m P=0.70%

P600 L=12.693m P=0.60%

P

P

U

U
U

U

U

U

U

U

P

P

#209

#234 #232

#228

#230

#218

#220

#216

#212

#211

#210

#203

#205

#207

#197
#199

#195

#194

#196

#8

#10

#201

#191

#193

P
RP-06

P RP-04

P600

P

RP-08
P375

P
RP-10

P750

Ref.150
S

RS-05

S300

SRS-07
S250

P
rp-e8

Prp-e7

p250
p250

p2
50

U
ru-e18

Uru-e15

U ru-e7

U ru-e12

Uru-e9

U
ru-e8

U
ru-e5

Uru-e4

u375

u375

u2
50

u250
u250

u2
50

u2
00

u300

u300u3
00

u200

u200

u200

u200

u200

u200

P3
75

0+000

0+040
0+080

0+120 0+160

TC
 0

+0
22

,2
6

TC
 0

+0
48

,8
5

TC
 0+109,61

TC
 0+153,35

C
T 

0+
04

6,
35

C
T 0+058,95

C
T 0+120,28

CT
 0

+1
78

,4
5C

H
AN

G
T:

 0
+1

19
.5

37

EV
C

: 0
+1

62
.8

90

EV
C

: 0
+0

44
.1

84

C
H

AN
G

T:
 0

+0
82

.5
26

BV
C

: 0
+0

08
.3

75

BV
C

: 0
+1

47
.2

91

S
RS-06

a200
a250

a300

A300

A300

A3
00

A300
A300A300

A3006,
90

6,50

8,
40

8,50

8,50

R9
,0

0 R9,00

R5,00 R5,0
0

R50,00

R50,00

a1
50

P/S/A38

P/S/A

P/S150/A50

A1
50

S2
50

u3
00

u3
00

S150/P250

A250

A/S

P/S
A/S/P

A1
50

P
RP-07

P250

P5
25

A25/S

P/S/A25

Cadre Telus à ajuster

GC

GC

S
RS-04

S

D
ébut Bordure

arasée

R3
,0

0

C
on

du
ite

 à
 ra

cc
or

de
r

av
ec

 b
lo

c 
jo

in
t e

t
co

ud
es

 2
2.

5°

GC

GC GC

R
5,00

P375 L=6.796m P=2.00%

S250 L=14.328m P=8.10%

6,
90

GC

G
C

G
C

S2
50

7,
46 8,

40

P
RP-09

P
RP-05

S75
0

S375

Puisard Ø600

Grille circulaire

Bloc joint

GC

A1
50

GC

GC

A/S/P

GC

RÉV.

NUMÉRO DE PROJET ARPO:

NOM DU FICHIER:

DATE: UNITÉ: ÉCHELLE H.:

ÉQUIPE TECHNIQUE:

TITRE DU FEUILLET:

PROJET:

CLIENT:

FIRME:

SCEAU:

ÉCHELLE V.:

VILLE DE PONT ROUGE

189, rue Dupont,
Pont-Rouge (Québec) G3H 1N4

RÉFECTION D'INFRASTRUCTURES DES RUES
DUPONT, DE LA FABRIQUE ET SAINT-CHARLES

RUE DUPONT MTQ

VUE EN PLAN ET PROFIL EN LONG
CH. : 0+000 @ 0+150

Serge Landry, Ingénieur
Clement Bonnabel, Technicien

2022-10-05 MÈTRES 1:250
1:50

22049-1-C Projet

22049-1 0B C-02
C-16

B

2 C

LÉGENDE:

TABLEAU DES ÉMISSIONS

A C

1

3

M

M

NOTE DE CONFIDENTIALITÉ:
CE DESSIN ET TOUTES LES INFORMATIONS QU'IL CONTIENT SONT LA PROPRIÉTÉ
EXCLUSIVE D'ARPO GROUPE-CONSEIL. IL EST STRICTEMENT INTERDIT DE
COMMUNIQUER OU D'UTILISER SON CONTENU À D'AUTRES FINS QUE CELLES
PERMISES ORIGINALEMENT OU POUVANT ÊTRE PRÉJUDICIABLES AUX INTÉRETS
D'ARPO GROUPE-CONSEIL. TOUTE REPRODUCTION DE CE DESSIN EST
INTERDITE ET IL DOIT ÊTRE RETOURNÉ SUR DEMANDE.

FORMAT ISO B1 1000 x 707

BA C

EXISTANT PROPOSÉ

Ligne d'emprise et de lot

Câble électrique souterrain
Conduite de gaz souterrain

Mur
Boisé, déboisement
Haie

Arbre feuillu, Conifère, Arbuste

Poteau électrique

Lampadaire simple

Entrée de service

Bord pavage
Bord gravier
Trottoir

Bordure
Ponceau

Fossé

Haut de talus

Bas de talus

Clôture

Regard et égout sanitaire

Regard et égout unitaire

Regard et égout pluvial

Regard-puisard

Puisard 

Conduite de refoulement

Conduite d'eau potable

Vanne d'eau potable

Poteau d'incendie

Glissière de sécurité

Bouchon

Réduit

Poteau électrique avec

Puits d'exploration / Forage

Câble électrique aérien

S
res-01

S
RES-01

P
rep-01

P
REP-01

rpu-01

p-01 P-01 P-01

S-XX S-XX

PU-XX F-XX PU-XX F-XX

Drain de fondation

U
reu-01

U
REU-01

PENTE PENTE

Niveau de terrain

Pente de drainage

lampadaire

p-01

A/S/PA/S/P

XX,XXX

Niveau de pavage

±XX,XX

XX,XXX

Accès du bâtiment (portes)

0A 22-10-18 POUR COMMENTAIRES 50 % C.B. S.L.

0B 22-12-21 POUR APPROBATION 100% C.B. S.L.

AutoCAD SHX Text
rpu-01



DUPONT MTQ

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

0+150 0+200 0+250 0+300 0+310

ÉLÉVATION AU
CENTRE
EXISTANT
ET FINI

DÉVERS

10
0.

42
10

0.
38

3

10
0.

65
10

0.
62

1

10
0.

95
10

0.
89

7

10
1.

16
10

1.
17

4

10
1.

45
10

1.
45

2

10
1.

73
10

1.
73

0

10
2.

05
10

2.
03

2

10
2.

45
10

2.
43

7

10
2.

92
10

2.
94

4

10
3.

41
10

3.
40

7

10
3.

76
10

3.
74

6

10
3.

92
10

3.
96

0

10
4.

00
10

4.
04

8

10
4.

01
10

4.
01

5

10
3.

95
10

3.
94

5

10
3.

92

10
3.

92

2.78%

5.30%

-0.70%

PI
V 

:0
+2

90
,0

1
ÉL

.:1
03

,9
5

C
TV

 :0
+1

62
,8

9
ÉL

.:1
00

,7
0

C
TV

 :0
+2

26
,6

1
ÉL

.:1
02

,7
6

C
TV

 :0
+2

77
,7

2
ÉL

.:1
04

,0
3

TC
V 

:0
+2

29
,6

8
ÉL

.:1
02

,9
3 PI

V 
:0

+2
53

,7
0

ÉL
.:1

04
,2

0

TC
V 

:0
+2

03
,1

9
ÉL

.:1
01

,8
2

PI
V 

:0
+1

55
,0

9
ÉL

.:1
00

,4
8

PI
V 

:0
+2

14
,9

0
ÉL

.:1
02

,1
4

PH
 :0

+2
72

,1
0

ÉL
.:1

04
,0

5

Courbe Valeur K: 8.00

Courbe Valeur K: 9.28

massif telecom
à soutenir

S200 L=105.180m P=2.58%
P450 L=103.787m P=2.57%

u300

a200

A300
A200

A300

RADIERS RS-08 (900Ø)
ENTREE.: 100.175 (NE)
SORTIE.: 100.149 (NO)
Couv. élev.: 104.053
Haut. ± 3.904 m

RADIERS RS-07 (1200Ø)
ENTREE.: 97.439 (SE)
ENTREE.: 98.000 (N)
SORTIE.: 97.389 (O)
Couv. élev.: 101.038
Haut. ± 3.649 m

RADIERS RP-10 (1200Ø)
ENTREE.: 97.780 (SE)
ENTREE.: 97.910 (NE)
SORTIE.: 96.427 (O)
Couv. élev.: 101.018
Haut. ± 4.591 m

RADIERS RP-11 (900Ø)
ENTREE.: 100.520 (NE)
SORTIE.: 100.444 (NO)

Couv. élev.: 104.037
Haut. ± 3.593 m

U

U

U

U

#1
84

#1

#3

#5

#6
#1

97

#1
99

#1
95

#1
94

#1
96

#1
88

#1
90

#1
92

#2

#1
91

#1
93

U

#2
01

#1
91

#1
93

P
RP-10

P750

P

RP-11

P450

S RS-08

S200

SRS-07

S250
U ru-e21

U
ru-e18

U ru-e15

U ru-e22

u3
00

u3
00

u2
00

u2
00

u200

u200
u200u200

u200

u200

u200

u200

u200

u200

u200

u200

u300

P3
75

0+120

0+160

0+200
0+240

0+280

0+320

TC 0+109,61

TC 0+153,35

TC
 0+195,70

TC
 0+242,74

CT 0+120,28

C
T 0+178,45

C
T 0+206,43

CT 0+
32

7,8
8

CHANGT: 0+119.537

EVC: 0+162.890

EV
C

: 0
+2

26
.6

09

EV
C:

 0
+2

77
.7

21

BVC: 0+147.291

BV
C

: 0
+2

29
.6

76

PH
: 0

+2
72

.1
01

BV
C

: 0
+2

03
.1

88

R
50

,0
0

R
94

,9
4

S
RS-09

a250

a200

A3
00

A300

A300

A300

A2
00

A200

U

A300

6,
90

8,
40

6,
90

7,00

R9,00

R49,70

R17
,00

R50,30

R20,00

a150

A3
8/

S1
50

A/
S/

P

P2
00

/AS200

P/S/A38P/S/A38

P/S/A A raccorder

P200

Gicleurs
Localisation approximative

A1
50 A1

50S250

u3
00

u300

a150

S150/P250

P/S

A/S/P

A150

Plannage et 60mmESG-14

Début Bordure
arasée

GC

R5,0
0

R5,00

P375 L=6.796m P=2.00%

S250 L=14.328m P=8.10%

GC

Cadre Telus à ajuster

8,4
0

P
RP-09

S7
50

Puisard Ø600
Grille circulaire

Bloc joint

GC

GC
GC

A150

GC

GC

GC

GC

GC

CT
 0

+0
17

,0
1

0+000

TC 0+006,44

CT
 0

+0
24

,4
2

A/S/P

S150/P200

L

L

An
cie

n 
co

nd
ui

ts
 T

el
us

 a
ve

c

m
as

sif
 b

ét
on

RÉV.

NUMÉRO DE PROJET ARPO:

NOM DU FICHIER:

DATE: UNITÉ: ÉCHELLE H.:

ÉQUIPE TECHNIQUE:

TITRE DU FEUILLET:

PROJET:

CLIENT:

FIRME:

SCEAU:

ÉCHELLE V.:

VILLE DE PONT ROUGE

189, rue Dupont,
Pont-Rouge (Québec) G3H 1N4

RÉFECTION D'INFRASTRUCTURES DES RUES
DUPONT, DE LA FABRIQUE ET SAINT-CHARLES

RUE DUPONT MTQ

VUE EN PLAN ET PROFIL EN LONG
CH. : 0+150 @ 0+310

Serge Landry, Ingénieur
Clement Bonnabel, Technicien

2022-10-05 MÈTRES 1:250
1:50

22049-1-C Projet

22049-1 0B C-03
C-16

B

2 C

LÉGENDE:

TABLEAU DES ÉMISSIONS

A C

1

3

M

M

NOTE DE CONFIDENTIALITÉ:
CE DESSIN ET TOUTES LES INFORMATIONS QU'IL CONTIENT SONT LA PROPRIÉTÉ
EXCLUSIVE D'ARPO GROUPE-CONSEIL. IL EST STRICTEMENT INTERDIT DE
COMMUNIQUER OU D'UTILISER SON CONTENU À D'AUTRES FINS QUE CELLES
PERMISES ORIGINALEMENT OU POUVANT ÊTRE PRÉJUDICIABLES AUX INTÉRETS
D'ARPO GROUPE-CONSEIL. TOUTE REPRODUCTION DE CE DESSIN EST
INTERDITE ET IL DOIT ÊTRE RETOURNÉ SUR DEMANDE.

FORMAT ISO B1 1000 x 707

BA C

EXISTANT PROPOSÉ

Ligne d'emprise et de lot

Câble électrique souterrain
Conduite de gaz souterrain

Mur
Boisé, déboisement
Haie

Arbre feuillu, Conifère, Arbuste

Poteau électrique

Lampadaire simple

Entrée de service

Bord pavage
Bord gravier
Trottoir

Bordure
Ponceau

Fossé

Haut de talus

Bas de talus

Clôture

Regard et égout sanitaire

Regard et égout unitaire

Regard et égout pluvial

Regard-puisard

Puisard 

Conduite de refoulement

Conduite d'eau potable

Vanne d'eau potable

Poteau d'incendie

Glissière de sécurité

Bouchon

Réduit

Poteau électrique avec

Puits d'exploration / Forage

Câble électrique aérien

S
res-01

S
RES-01

P
rep-01

P
REP-01

rpu-01

p-01 P-01 P-01

S-XX S-XX

PU-XX F-XX PU-XX F-XX

Drain de fondation

U
reu-01

U
REU-01

PENTE PENTE

Niveau de terrain

Pente de drainage

lampadaire

p-01

A/S/PA/S/P

XX,XXX

Niveau de pavage

±XX,XX

XX,XXX

Accès du bâtiment (portes)

0A 22-10-18 POUR COMMENTAIRES 50 % C.B. S.L.

0B 22-12-21 POUR APPROBATION 100% C.B. S.L.

AutoCAD SHX Text
rpu-01



Dupont ville

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

0+400 0+450 0+500 0+550 0+587

ÉLÉVATION AU
CENTRE
EXISTANT
ET FINI

10
3.

93

10
4.

07
10

4.
12

4

10
3.

97
10

3.
97

3

10
3.

96
10

3.
94

4

10
3.

97
10

3.
99

6

10
4.

00
10

4.
04

7

10
4.

05
10

4.
09

8

10
4.

12
10

4.
14

9

10
4.

19
10

4.
20

0

10
4.

32
10

4.
25

1

10
4.

56
10

4.
51

1

10
4.

81
10

4.
78

5

10
5.

07
10

5.
05

8

10
5.

34
10

5.
33

2

10
5.

60
10

5.
60

5

10
5.

74
10

5.
75

2

10
5.

90
10

5.
90

0

10
6.

01
10

6.
00

7

10
6.

08

-1.52% 0.51%

2.74%

1.47%
0.96%

PI
V 

:0
+4

19
,7

6
ÉL

.:1
04

,1
3

PI
V 

:0
+4

33
,9

0
ÉL

.:1
03

,9
1

PI
V 

:0
+5

00
,6

2
ÉL

.:1
04

,2
5

PI
V 

:0
+5

49
,9

5
ÉL

.:1
05

,6
0

PI
V 

:0
+5

72
,0

2
ÉL

.:1
05

,9
3

PI
V 

:0
+5

85
,2

2
ÉL

.:1
06

,0
6

P450 L=73.292m P=0.55%

P375 L=62.470m P=2.11%

S200 L=55.446m P=0.57%

S200 L=49.576m P=2.00%
A300

A300

A300

A200

a300

p300

s200

u200

u200

u200

RADIERS RP-11 (900Ø)
ENTREE.: 100.520 (NE)
SORTIE.: 100.444 (NO)
Couv. élev.: 104.037
Haut. ± 3.593 m

RADIERS RP-12 (900Ø)
ENTREE.: 100.999 (NE)
SORTIE.: 100.924 (SO)
Couv. élev.: 104.307
Haut. ± 3.384 m

RADIERS RP-13 (900Ø)
ENTREE.: 103.050 (NO)
SORTIE.: 102.315 (SO)
SORTIE.: 103.040 (NE)
Couv. élev.: 105.752
Haut. ± 3.437 m

RADIERS RS-08 (900Ø)
ENTREE.: 100.175 (NE)
SORTIE.: 100.149 (NO)

Couv. élev.: 104.053
Haut. ± 3.904 m

RADIERS RS-10 (900Ø)
ENTREE.: 100.640 (NE)
SORTIE.: 100.610 (SO)

Couv. élev.: 104.245
Haut. ± 3.635 m

RADIERS RS-11 (900Ø)
SORTIE.: 101.631 (SO)

Couv. élev.: 105.486
Haut. ± 3.855 m

RADIERS RP-09 (1200Ø)
ENTREE.: 100.293 (NE)
ENTREE.: 101.200 (SE)
SORTIE.: 100.263 (SO)
Couv. élev.: 103.965
Haut. ± 3.702 m

P

U
U

P
S

S

#1

#3

#5

#6

#165

#162
#158

#160

#156 #154

#150

#148

#146

#145

#147

#143

#2

U

#158A

P
RP-12

P
RP-11 P450

P
RP-13P375

S

RS-11

SRS-10 S200

SRS-08 S200

a300 a300

a1
50

S
rs-e1S

rs-e2

s200

s200

P

rp-e2

p3
00

p300

Uru-e24

Uru-e21 u200
u200u200

u200

u200

u200

u2
00

u200

u2
00

u3
00

R50,00

R94,94

0+5870+400
0+440

0+480 0+520

0+560

TC
 0

+4
30

,9
3

TC
 0+478,92 TC

 0
+5

77
,8

8C
T 0+433,47 C

T 
0+

57
3,

27

C
T 

0+
58

2,
11

PC
C

 0
+5

58
,0

6

M
ilie

u 
0+

43
2,

20

M
ilieu 0+518,49

M
ilie

u 
0+

56
5,

66

M
ilie

u 
0+

58
0,

00

S
RS-09

a2
00

a250A300

A300

A3
00

A200

A2
00

U

6,90

7,00

7,00

R
49,70

R1
7,

00

R
50,30

R20,00

A38/S150 A/S/P

P/S/A P/S/A

Pour #158A

P/S200P200 P/S/A P/S/A
P200/A

S2
00

A raccorder
P200

A1
50

A5
0

Vanne existante
à conserver

Vanne existante
à conserver

Plannage et 60m
m

ESG
-14

Vanne existante
à déplacer

P/S/A

C
adre Telus à ajuster

G
C

G
C

G
C

GC

L

L

Ancien conduits Telus avec
protection béton

Ancien conduits Telus avec
massif béton

RÉV.

NUMÉRO DE PROJET ARPO:

NOM DU FICHIER:

DATE: UNITÉ: ÉCHELLE H.:

ÉQUIPE TECHNIQUE:

TITRE DU FEUILLET:

PROJET:

CLIENT:

FIRME:

SCEAU:

ÉCHELLE V.:

VILLE DE PONT ROUGE

189, rue Dupont,
Pont-Rouge (Québec) G3H 1N4

RÉFECTION D'INFRASTRUCTURES DES RUES
DUPONT, DE LA FABRIQUE ET SAINT-CHARLES

RUE DUPONT VILLE

VUE EN PLAN ET PROFIL EN LONG
CH. : 0+400 @ 0+590

Serge Landry, Ingénieur
Clement Bonnabel, Technicien

2022-10-05 MÈTRES 1:250
1:50

22049-1-C Projet

22049-1 0B C-04
C-16

B

2 C

LÉGENDE:

TABLEAU DES ÉMISSIONS

A C

1

3

M

M

NOTE DE CONFIDENTIALITÉ:
CE DESSIN ET TOUTES LES INFORMATIONS QU'IL CONTIENT SONT LA PROPRIÉTÉ
EXCLUSIVE D'ARPO GROUPE-CONSEIL. IL EST STRICTEMENT INTERDIT DE
COMMUNIQUER OU D'UTILISER SON CONTENU À D'AUTRES FINS QUE CELLES
PERMISES ORIGINALEMENT OU POUVANT ÊTRE PRÉJUDICIABLES AUX INTÉRETS
D'ARPO GROUPE-CONSEIL. TOUTE REPRODUCTION DE CE DESSIN EST
INTERDITE ET IL DOIT ÊTRE RETOURNÉ SUR DEMANDE.

FORMAT ISO B1 1000 x 707

BA C

EXISTANT PROPOSÉ

Ligne d'emprise et de lot

Câble électrique souterrain
Conduite de gaz souterrain

Mur
Boisé, déboisement
Haie

Arbre feuillu, Conifère, Arbuste

Poteau électrique

Lampadaire simple

Entrée de service

Bord pavage
Bord gravier
Trottoir

Bordure
Ponceau

Fossé

Haut de talus

Bas de talus

Clôture

Regard et égout sanitaire

Regard et égout unitaire

Regard et égout pluvial

Regard-puisard

Puisard 

Conduite de refoulement

Conduite d'eau potable

Vanne d'eau potable

Poteau d'incendie

Glissière de sécurité

Bouchon

Réduit

Poteau électrique avec

Puits d'exploration / Forage

Câble électrique aérien

S
res-01

S
RES-01

P
rep-01

P
REP-01

rpu-01

p-01 P-01 P-01

S-XX S-XX

PU-XX F-XX PU-XX F-XX

Drain de fondation

U
reu-01

U
REU-01

PENTE PENTE

Niveau de terrain

Pente de drainage

lampadaire

p-01

A/S/PA/S/P

XX,XXX

Niveau de pavage

±XX,XX

XX,XXX

Accès du bâtiment (portes)

0A 22-10-18 POUR COMMENTAIRES 50 % C.B. S.L.

0B 22-12-21 POUR APPROBATION 100% C.B. S.L.

AutoCAD SHX Text
rpu-01



St charles

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

0+600 0+650 0+700 0+750 0+790

ÉLÉVATION AU
CENTRE
EXISTANT
ET FINI

10
2.

62

10
2.

70
10

2.
64

8

10
2.

97
10

2.
95

4

10
3.

28
10

3.
26

0

10
3.

59
10

3.
56

6

10
3.

90
10

3.
87

1

10
4.

20
10

4.
16

7

10
4.

40
10

4.
41

4

10
4.

59
10

4.
60

9

10
4.

76
10

4.
75

0

10
4.

87
10

4.
84

7

10
4.

98
10

4.
93

9

10
5.

05
10

5.
03

1

10
5.

13
10

5.
12

3

10
5.

21
10

5.
21

5

10
5.

33
10

5.
32

1

10
5.

47
10

5.
44

9

10
5.

55
10

5.
53

3

10
5.

56
10

5.
56

4

10
5.

57
10

5.
54

3

-0.64%

3.06%

0.92%
1.33%

PI
V 

:0
+6

05
,3

8
ÉL

.:1
02

,6
4

PI
V 

:0
+6

09
,0

6
ÉL

.:1
02

,6
2

PI
V 

:0
+7

46
,6

1
ÉL

.:1
05

,2
8

C
TV

 :0
+6

94
,4

7
ÉL

.:1
04

,8
0

TC
V 

:0
+6

53
,8

2
ÉL

.:1
03

,9
9

TC
V 

:0
+7

55
,6

8
ÉL

.:1
05

,4
0

PI
V 

:0
+6

74
,1

5
ÉL

.:1
04

,6
1

PI
V 

:0
+7

78
,5

5
ÉL

.:1
05

,7
0

PH
 :0

+7
80

,9
6

ÉL
.:1

05
,5

6

Courbe Valeur K: 19.00

Courbe Valeur K: 19.00

S200 L=44.408m P=0.63%

S200 L=99.672m P=1.76%

S200 L=45.559m P=1.01%

P600 L=95.410m P=0.51%

P600 L=101.534m P=0.87%

RADIERS RS-22 (900Ø)
SORTIE.: 102.604 (E)
SORTIE.: 102.604 (O)
Couv. élev.: 105.310
Haut. ± 2.706 m

RADIERS RS-21 (900Ø)
ENTREE.: 102.143 (E)
SORTIE.: 102.113 (O)

Couv. élev.: 104.915
Haut. ± 2.803 m

RADIERS RS-20 (900Ø)
ENTREE.: 100.360 (E)
ENTREE.: 101.000 (NE)
Couv. élev.: 102.605
Haut. ± 2.251 m

RADIERS RP-20 (1500Ø)
ENTREE.: 100.300 (E)
ENTREE.: 100.267 (N)
SORTIE.: 100.267 (S)
Couv. élev.: 102.549
Haut. ± 2.282 m

RADIERS RP-22 (1200Ø)
ENTREE.: 101.217 (E)
SORTIE.: 101.187 (O)
Couv. élev.: 104.941
Haut. ± 3.754 m

UU

S

U

#20

#15

#3

#7

#8

#9

#10

#11

#12

#13

#14

#15

#16

#17
#19

#20

#21

#22

#23

#18

#14

P

P
RP-22

P600

PRP-20
P600

S
RS-22 S200

SRS-21
S200

SRS-20 S200

S
rs-e4

s200

s200 s200

s2
50

U
ru-e26

Uru-e20 U

ru-e19

u3
00

u300

u3
00

u250
0+600

0+640 0+680
0+720

0+760
0+800

TC
 0

+6
16

,7
7

M
ilie

u 
0+

62
3,

75

C
T 

0+
63

0,
74

TC
 0

+6
49

,7
0 M

ilieu 0+654,64

C
T 0+659,57

TC
 0+715,21

M
ilieu 0+719,99

C
T 0+724,77

TC
 0+779,05

M
ilieu 0+783,26

C
T 0+787,46

9,00

9,00
R4,00

R5,00

R7,50

R7,50
PI

V:
 0

+6
09

.0
55

EV
C

: 0
+6

94
.4

75

PI
V:

 0
+6

74
.1

49

PI
V:

 0
+7

46
.6

13

PI
V:

 0
+7

78
.5

45

EV
C

: 0
+8

01
.4

15

BV
C

: 0
+6

53
.8

24

BV
C

: 0
+7

55
.6

75

PH
: 0

+7
80

.9
62

BV
P:

 0
+6

05
.3

83

P/S/A P/S/A P/S/A P/S/A P/S/A
P/S/A

P/S/A25
P/S/A P/S/A

P/A

A/S/P
A/S/PA/S/P

A/S/PA/S/PA/S/PA38/S150/P200

A/P

A2
00 A150

A/S/P

A150

GC

GC

UU

P
RP-20

S

RS-20

U

ru-e20 U

ru-e19u300

A150

S300 L=1.812m P=0.52%

S300 L=1.538m P=0.52%

S300 L=2.524m P=13.87%

GC

RÉV.

NUMÉRO DE PROJET ARPO:

NOM DU FICHIER:

DATE: UNITÉ: ÉCHELLE H.:

ÉQUIPE TECHNIQUE:

TITRE DU FEUILLET:

PROJET:

CLIENT:

FIRME:

SCEAU:

ÉCHELLE V.:

VILLE DE PONT ROUGE

189, rue Dupont,
Pont-Rouge (Québec) G3H 1N4

RÉFECTION D'INFRASTRUCTURES DES RUES
DUPONT, DE LA FABRIQUE ET SAINT-CHARLES

RUE SAINT CHARLES

VUE EN PLAN ET PROFIL EN LONG
CH. : 0+600 @ 0+780

Serge Landry, Ingénieur
Clement Bonnabel, Technicien

2022-10-05 MÈTRES 1:250
1:50

22049-1-C Projet

22049-1 0B C-05
C-16

B

2 C

LÉGENDE:

TABLEAU DES ÉMISSIONS

A C

1

3

M

M

NOTE DE CONFIDENTIALITÉ:
CE DESSIN ET TOUTES LES INFORMATIONS QU'IL CONTIENT SONT LA PROPRIÉTÉ
EXCLUSIVE D'ARPO GROUPE-CONSEIL. IL EST STRICTEMENT INTERDIT DE
COMMUNIQUER OU D'UTILISER SON CONTENU À D'AUTRES FINS QUE CELLES
PERMISES ORIGINALEMENT OU POUVANT ÊTRE PRÉJUDICIABLES AUX INTÉRETS
D'ARPO GROUPE-CONSEIL. TOUTE REPRODUCTION DE CE DESSIN EST
INTERDITE ET IL DOIT ÊTRE RETOURNÉ SUR DEMANDE.

FORMAT ISO B1 1000 x 707

BA C

EXISTANT PROPOSÉ

Ligne d'emprise et de lot

Câble électrique souterrain
Conduite de gaz souterrain

Mur
Boisé, déboisement
Haie

Arbre feuillu, Conifère, Arbuste

Poteau électrique

Lampadaire simple

Entrée de service

Bord pavage
Bord gravier
Trottoir

Bordure
Ponceau

Fossé

Haut de talus

Bas de talus

Clôture

Regard et égout sanitaire

Regard et égout unitaire

Regard et égout pluvial

Regard-puisard

Puisard 

Conduite de refoulement

Conduite d'eau potable

Vanne d'eau potable

Poteau d'incendie

Glissière de sécurité

Bouchon

Réduit

Poteau électrique avec

Puits d'exploration / Forage

Câble électrique aérien

S
res-01

S
RES-01

P
rep-01

P
REP-01

rpu-01

p-01 P-01 P-01

S-XX S-XX

PU-XX F-XX PU-XX F-XX

Drain de fondation

U
reu-01

U
REU-01

PENTE PENTE

Niveau de terrain

Pente de drainage

lampadaire

p-01

A/S/PA/S/P

XX,XXX

Niveau de pavage

±XX,XX

XX,XXX

Accès du bâtiment (portes)

0A 22-10-18 POUR COMMENTAIRES 50 % C.B. S.L.

0B 22-12-21 POUR APPROBATION 100% C.B. S.L.

AutoCAD SHX Text
rpu-01



St charles

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

0+770 0+800 0+850 0+900 0+950 0+960

ÉLÉVATION AU
CENTRE
EXISTANT
ET FINI

10
5.

55
10

5.
53

3

10
5.

56
10

5.
56

4

10
5.

57
10

5.
54

3

10
5.

47
10

5.
46

9

10
5.

36
10

5.
36

2

10
5.

25
10

5.
25

4

10
5.

16
10

5.
14

7

10
5.

12
10

5.
07

1

10
5.

08
10

5.
05

4

10
5.

12
10

5.
09

6

10
5.

16
10

5.
16

6

10
5.

19
10

5.
22

1

10
5.

20
10

5.
22

6

10
5.

20
10

5.
18

9

10
5.

18
10

5.
14

9

10
5.

16
10

5.
11

2

10
5.

21
10

5.
11

8

10
5.

27
10

5.
16

1

10
5.

27
10

5.
20

4

10
5.

29
10

5.
24

8

-1.08%
0.70% -0.40% 0.44%

C
TV

 :0
+8

59
,8

1
ÉL

.:1
05

,0
9

C
TV

 :0
+9

31
,4

6
ÉL

.:1
05

,1
2

C
TV

 :0
+8

01
,4

1
ÉL

.:1
05

,4
5

C
TV

 :0
+8

93
,3

0
ÉL

.:1
05

,2
2

TC
V 

:0
+8

72
,4

5
ÉL

.:1
05

,1
8

PI
V 

:0
+7

78
,5

5
ÉL

.:1
05

,7
0

PI
V 

:0
+8

82
,8

7
ÉL

.:1
05

,2
6

TC
V 

:0
+8

29
,5

8
ÉL

.:1
05

,1
5

TC
V 

:0
+9

17
,3

3
ÉL

.:1
05

,1
2

PI
V 

:0
+8

44
,6

9
ÉL

.:1
04

,9
9

PI
V 

:0
+9

24
,3

9
ÉL

.:1
05

,0
9

PH
 :0

+7
80

,9
6

ÉL
.:1

05
,5

6

PH
 :0

+8
85

,7
9

ÉL
.:1

05
,2

3

PB
 :0

+8
47

,8
8

ÉL
.:1

05
,0

5

PB
 :0

+9
24

,0
5

ÉL
.:1

05
,1

1

Courbe Valeur K: 19.00
Courbe Valeur K: 17.00 Courbe Valeur K: 17.00

RAD.:102.260

S200 L=104.068m P=0.50%

S200 L=44.408m P=0.63% P525 L=98.997m P=0.51%

P525 L=104.145m P=0.51%
A200

RADIERS RS-23 (900Ø)
ENTREE.: 102.787 (E)
SORTIE.: 102.757 (O)
Couv. élev.: 105.140
Haut. ± 2.383 mRADIERS RP-25 (1200Ø)

ENTREE.: 101.958 (E)
SORTIE.: 101.704 (O)

Couv. élev.: 105.447
Haut. ± 3.743 m

RADIERS RP-23 (1200Ø)
ENTREE.: 102.494 (E)
SORTIE.: 102.464 (O)

Couv. élev.: 105.176
Haut. ± 2.712 m

A150

S

SU

U

#19

#20

#21

#22

#23

#24

#25

#26

#27 #27A

#32

#33

#34

#36

#35

#38 #40 #42

#28

#29
#31

P
RP-23 P525

P
RP-25 P525

SRS-23 S200S200
S200

a150 a150a150

a1
50

S
rs-e3

S
rs-e4

s200

s2
00

s200

s200

s200

s2
50

U
ru-e26 Uru-e23u250

u300

u3
00

u300

0+760 0+800 0+840 0+880 0+920 0+960

TC
 0+779,05

M
ilie

u 
0+

78
3,

26

C
T 

0+
78

7,
46

PI
 0

+8
04

,1
9

TC
 0+889,13

M
ilieu 0+891,03

C
T 

0+
89

2,
92

9,00

9,00

8,03

7,75

R4
,0

0R4,00

R5,00

R5,00

PI
V:

 0
+7

78
.5

45

EV
C

: 0
+8

01
.4

15

PI
V:

 0
+8

44
.6

93

PI
V:

 0
+8

82
.8

71

EV
C

: 0
+8

59
.8

10

PI
V:

 0
+9

24
.3

92

EV
C

: 0
+8

93
.2

95

EV
C

: 0
+9

31
.4

58

PH
: 0

+7
80

.9
62

BV
C

: 0
+9

17
.3

27

PB
: 0

+9
24

.0
46

BV
C

: 0
+8

72
.4

47

PH
: 0

+8
85

.7
86

BV
C

: 0
+8

29
.5

76

PB
: 0

+8
47

.8
76

A150

P/S/A P/S/A P/A P/S/A P/S/A P/S/A P/S/A P/S/A P/S/A

A25/S/P A/S/PA/S/P A/S/PA/S/PA/S/PA/S/PA/S/P A25/S/PA/S/P A/P

P/S/A

Conduite unitaire à remplir.
Bouchonner la sortie dans la rue en aval

A150

RÉV.

NUMÉRO DE PROJET ARPO:

NOM DU FICHIER:

DATE: UNITÉ: ÉCHELLE H.:

ÉQUIPE TECHNIQUE:

TITRE DU FEUILLET:

PROJET:

CLIENT:

FIRME:

SCEAU:

ÉCHELLE V.:

VILLE DE PONT ROUGE

189, rue Dupont,
Pont-Rouge (Québec) G3H 1N4

RÉFECTION D'INFRASTRUCTURES DES RUES
DUPONT, DE LA FABRIQUE ET SAINT-CHARLES

RUE SAINT CHARLES

VUE EN PLAN ET PROFIL EN LONG
CH. : 0+780 @ 0+950

Serge Landry, Ingénieur
Clement Bonnabel, Technicien

2022-10-05 MÈTRES 1:250
1:50

22049-1-C Projet

22049-1 0B C-06
C-16

B

2 C

LÉGENDE:

TABLEAU DES ÉMISSIONS

A C

1

3

M

M

NOTE DE CONFIDENTIALITÉ:
CE DESSIN ET TOUTES LES INFORMATIONS QU'IL CONTIENT SONT LA PROPRIÉTÉ
EXCLUSIVE D'ARPO GROUPE-CONSEIL. IL EST STRICTEMENT INTERDIT DE
COMMUNIQUER OU D'UTILISER SON CONTENU À D'AUTRES FINS QUE CELLES
PERMISES ORIGINALEMENT OU POUVANT ÊTRE PRÉJUDICIABLES AUX INTÉRETS
D'ARPO GROUPE-CONSEIL. TOUTE REPRODUCTION DE CE DESSIN EST
INTERDITE ET IL DOIT ÊTRE RETOURNÉ SUR DEMANDE.

FORMAT ISO B1 1000 x 707

BA C

EXISTANT PROPOSÉ

Ligne d'emprise et de lot

Câble électrique souterrain
Conduite de gaz souterrain

Mur
Boisé, déboisement
Haie

Arbre feuillu, Conifère, Arbuste

Poteau électrique

Lampadaire simple

Entrée de service

Bord pavage
Bord gravier
Trottoir

Bordure
Ponceau

Fossé

Haut de talus

Bas de talus

Clôture

Regard et égout sanitaire

Regard et égout unitaire

Regard et égout pluvial

Regard-puisard

Puisard 

Conduite de refoulement

Conduite d'eau potable

Vanne d'eau potable

Poteau d'incendie

Glissière de sécurité

Bouchon

Réduit

Poteau électrique avec

Puits d'exploration / Forage

Câble électrique aérien

S
res-01

S
RES-01

P
rep-01

P
REP-01

rpu-01

p-01 P-01 P-01

S-XX S-XX

PU-XX F-XX PU-XX F-XX

Drain de fondation

U
reu-01

U
REU-01

PENTE PENTE

Niveau de terrain

Pente de drainage

lampadaire

p-01

A/S/PA/S/P

XX,XXX

Niveau de pavage

±XX,XX

XX,XXX

Accès du bâtiment (portes)

0A 22-10-18 POUR COMMENTAIRES 50 % C.B. S.L.

0B 22-12-21 POUR APPROBATION 100% C.B. S.L.

AutoCAD SHX Text
rpu-01



St charles

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

0+940 0+950 1+000 1+040

ÉLÉVATION AU
CENTRE
EXISTANT
ET FINI

10
5.

27
10

5.
16

1

10
5.

27
10

5.
20

4

10
5.

29
10

5.
24

8

10
5.

32
10

5.
29

1

10
5.

34
10

5.
33

4

10
5.

34
10

5.
35

6

10
5.

33
10

5.
35

2

10
5.

32
10

5.
32

3

10
5.

28
10

5.
27

8

10
5.

23
10

5.
23

1

0.44% -0.46%

PI
V 

:1
+0

35
,9

6
ÉL

.:1
05

,2
0

C
TV

 :1
+0

11
,5

7
ÉL

.:1
05

,3
2

TC
V 

:0
+9

76
,7

1
ÉL

.:1
05

,3
2

PI
V 

:0
+9

94
,1

4
ÉL

.:1
05

,4
0

PH
 :0

+9
93

,6
6

ÉL
.:1

05
,3

6

Courbe Valeur K: 38.88

S200 L=104.068m P=0.50% P525 L=104.145m P=0.51%

p450

s250

RADIERS RS-24 (900Ø)
SORTIE.: 103.307 (O)
Couv. élev.: 105.293
Haut. ± 1.986 m

RADIERS RP-24 (1200Ø)
SORTIE.: 103.023 (O)

Couv. élev.: 105.318
Haut. ± 2.295 m

rs-e5rp-e1

U

P
S

#35 #37 #39

#40 #42 #44 #46

#43

#52
#54

P
RP-24P525

S
RS-24S200

S
P

U
ru-e25

0+960 1+000 1+0369,00

PI
V:

 0
+9

94
.1

42

EV
C

: 0
+9

31
.4

58

EV
C

: 1
+0

11
.5

70

BV
C

: 0
+9

76
.7

13

PH
: 0

+9
93

.6
63

EV
P:

 1
+0

35
.9

61

P/S/A P/S/A P/S/AP/S/A

A/S/PA/S/PA/S/P

RÉV.

NUMÉRO DE PROJET ARPO:

NOM DU FICHIER:

DATE: UNITÉ: ÉCHELLE H.:

ÉQUIPE TECHNIQUE:

TITRE DU FEUILLET:

PROJET:

CLIENT:

FIRME:

SCEAU:

ÉCHELLE V.:

VILLE DE PONT ROUGE

189, rue Dupont,
Pont-Rouge (Québec) G3H 1N4

RÉFECTION D'INFRASTRUCTURES DES RUES
DUPONT, DE LA FABRIQUE ET SAINT-CHARLES

RUE SAINT CHARLES

VUE EN PLAN ET PROFIL EN LONG
CH. : 0+950 @ 1+040

Serge Landry, Ingénieur
Clement Bonnabel, Technicien

2022-10-05 MÈTRES 1:250
1:50

22049-1-C Projet

22049-1 0B C-07
C-16

B

2 C

LÉGENDE:

TABLEAU DES ÉMISSIONS

A C

1

3

M

M

NOTE DE CONFIDENTIALITÉ:
CE DESSIN ET TOUTES LES INFORMATIONS QU'IL CONTIENT SONT LA PROPRIÉTÉ
EXCLUSIVE D'ARPO GROUPE-CONSEIL. IL EST STRICTEMENT INTERDIT DE
COMMUNIQUER OU D'UTILISER SON CONTENU À D'AUTRES FINS QUE CELLES
PERMISES ORIGINALEMENT OU POUVANT ÊTRE PRÉJUDICIABLES AUX INTÉRETS
D'ARPO GROUPE-CONSEIL. TOUTE REPRODUCTION DE CE DESSIN EST
INTERDITE ET IL DOIT ÊTRE RETOURNÉ SUR DEMANDE.

FORMAT ISO B1 1000 x 707

BA C

EXISTANT PROPOSÉ

Ligne d'emprise et de lot

Câble électrique souterrain
Conduite de gaz souterrain

Mur
Boisé, déboisement
Haie

Arbre feuillu, Conifère, Arbuste

Poteau électrique

Lampadaire simple

Entrée de service

Bord pavage
Bord gravier
Trottoir

Bordure
Ponceau

Fossé

Haut de talus

Bas de talus

Clôture

Regard et égout sanitaire

Regard et égout unitaire

Regard et égout pluvial

Regard-puisard

Puisard 

Conduite de refoulement

Conduite d'eau potable

Vanne d'eau potable

Poteau d'incendie

Glissière de sécurité

Bouchon

Réduit

Poteau électrique avec

Puits d'exploration / Forage

Câble électrique aérien

S
res-01

S
RES-01

P
rep-01

P
REP-01

rpu-01

p-01 P-01 P-01

S-XX S-XX

PU-XX F-XX PU-XX F-XX

Drain de fondation

U
reu-01

U
REU-01

PENTE PENTE

Niveau de terrain

Pente de drainage

lampadaire

p-01

A/S/PA/S/P

XX,XXX

Niveau de pavage

±XX,XX

XX,XXX

Accès du bâtiment (portes)

0A 22-10-18 POUR COMMENTAIRES 50 % C.B. S.L.

0B 22-12-21 POUR APPROBATION 100% C.B. S.L.

AutoCAD SHX Text
rpu-01



Fabrique

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

1+200 1+250 1+300 1+350 1+390

ÉLÉVATION AU
CENTRE
EXISTANT
ET FINI

99
.6

0

99
.4

8
99

.4
82

99
.5

9
99

.5
75

99
.8

4
99

.7
82

99
.9

8
99

.9
69

10
0.

08
10

0.
08

6

10
0.

15
10

0.
13

3

10
0.

12
10

0.
10

7

10
0.

10
10

0.
03

8

10
0.

06
99

.9
67

10
0.

02
99

.9
24

10
0.

00
99

.9
50

99
.9

9
10

0.
01

9

99
.9

8
10

0.
04

8

99
.9

7
10

0.
00

6

99
.9

7
99

.9
41

99
.9

3
99

.9
33

10
0.

01
99

.9
92

10
0.

05
10

0.
06

5

10
0.

12
10

0.
13

8

2.07%

-0.70% 0.70% -0.70% 0.73%

-3.02%-1.01%

PI
V 

:1
+2

04
,1

3
ÉL

.:9
9,

62

PI
V 

:1
+2

08
,1

3
ÉL

.:9
9,

50

C
TV

 :1
+2

18
,2

7
ÉL

.:9
9,

54

C
TV

 :1
+3

10
,9

7
ÉL

.:9
9,

96

C
TV

 :1
+3

66
,3

1
ÉL

.:9
9,

96

C
TV

 :1
+2

71
,3

0
ÉL

.:1
00

,1
0

C
TV

 :1
+3

38
,8

8
ÉL

.:1
00

,0
1

TC
V 

:1
+2

32
,4

7
ÉL

.:9
9,

83

TC
V 

:1
+3

19
,2

8
ÉL

.:1
00

,0
1

PI
V 

:1
+2

51
,8

9
ÉL

.:1
00

,2
4

PI
V 

:1
+3

29
,0

8
ÉL

.:1
00

,0
8

TC
V 

:1
+2

09
,0

4
ÉL

.:9
9,

49

TC
V 

:1
+2

91
,4

1
ÉL

.:9
9,

96

TC
V 

:1
+3

46
,2

1
ÉL

.:9
9,

96

PI
V 

:1
+2

13
,6

5
ÉL

.:9
9,

44

PI
V 

:1
+3

01
,1

9
ÉL

.:9
9,

89

PI
V 

:1
+3

56
,2

6
ÉL

.:9
9,

89

PH
 :1

+2
61

,4
7

ÉL
.:1

00
,1

3

PH
 :1

+3
29

,0
1

ÉL
.:1

00
,0

5

PB
 :1

+3
01

,2
4

ÉL
.:9

9,
92

PB
 :1

+3
56

,0
7

ÉL
.:9

9,
93

PB
 :1

+2
12

,0
6

ÉL
.:9

9,
47

Courbe Valeur K: 14.00 Courbe Valeur K: 14.00

Courbe Valeur K: 3.00

Courbe Valeur K: 14.00 Courbe Valeur K: 14.00

A300

P1050 L=94.198m P=0.40%

P1050 L=96.595m P=0.41%

u375

u300
u300

u300
A250

S300 L=62.142m P=0.31%

A250

P600 L=12.693m P=0.60%

u375S300 L=40.018m P=0.31%

RADIERS RP-04 (1800Ø)
ENTREE.: 95.549 (N)
SORTIE.: 95.519 (S)
Couv. élev.: 100.012

Haut. ± 4.492 m

RADIERS RP-06 (1200Ø)
ENTREE.: 96.391 (O)
ENTREE.: 96.087 (N)
SORTIE.: 96.057 (S)
Couv. élev.: 99.560
Haut. ± 3.502 m

RADIERS RP-03 (1800Ø)
ENTREE.: 95.874 (O)
ENTREE.: 95.142 (N)
SORTIE.: 95.112 (S)
Couv. élev.: 99.932
Haut. ± 4.820 m

ru-e7
ru-e12

ru-e10
ru-e11

ru-e9

RADIERS RS-05 (1500Ø)
ENTREE.: 96.857 (E)
ENTREE.: 96.857 (N)
SORTIE.: 98.325 (O)
SORTIE.: 96.807 (S)
Couv. élev.: 99.545
Haut. ± 2.738 m
Avec Plaque en Granit

RADIERS RS-04 (900Ø)
ENTREE.: 96.683 (N)
SORTIE.: 96.653 (S)
Couv. élev.: 100.045
Haut. ± 3.392 m

RADIERS RS-02 (900Ø)
ENTREE.: 96.233 (N)
ENTREE.: 96.400 (O)
SORTIE.: 96.203 (S)
Couv. élev.: 99.903
Haut. ± 3.700 m

S300 L=50.134m P=0.40%

RADIERS RS-03 (900Ø)
ENTREE.: 96.460 (O)
ENTREE.: 96.460 (N)
SORTIE.: 96.434 (S)
Couv. élev.: 100.007
Haut. ± 3.573 m

P1050 L=29.050m P=0.40%

U
U

U

U U

U

P

U

U

#2
09

#1
0

#2

#2
11

#2
10

#2
03

#2
05

#2
07

#2
04#1

97
#1

99

#2
01

PRP-03
P

RP-06

P
RP-04

P600

P1050

P

RP-08

P3
75

Ref.150

S

RS-05

S300

S2
50

P

rp-e4

p2
50

U

ru-e14

U

ru-e7

U
ru-e12

U
ru-e11 U

ru-e10

U

ru-e16

U ru-e9

U

ru-e8

u3
75

u375

u375
u300 u300

u3
00

u300

u1
50

u2
00

1+200

1+240
1+280 1+320 1+360

TC
 1

+2
14

,1
9

TC
 1+234,64C

T 1+220,31

C
T 1+250,30

EV
C

: 1
+2

18
.2

71

BV
C

: 1
+2

32
.4

73 PH
: 1

+2
61

.4
68

EV
C

: 1
+2

71
.3

01

EV
C

: 1
+3

10
.9

73

EV
C

: 1
+3

38
.8

76

EV
C

: 1
+3

66
.3

06

BV
C

: 1
+2

91
.4

08

PB
: 1

+3
01

.2
41

BV
C

: 1
+3

19
.2

83

PH
: 1

+3
29

.0
15

BV
C

: 1
+3

46
.2

09

PB
: 1

+3
56

.0
70

BV
C

: 1
+2

09
.0

38

PB
: 1

+2
12

.0
58

C
H

AN
G

T:
 1

+2
08

.1
30

S

RS-06

p150

p1
50

P2
50

a2
00

a2
50

A300

A3
00

A3
00

A3
00

6,
50

4,
006,
50

6,
50

8,
50

8,
50

R9,00

R9,0
0

R5,00

R5,0
0

R
50

,0
0

R
50

,0
0 2,002,99 2.00

a150

P/S150/A50 A50

a1
00

S S

A150

1+600

A150

A250

A/
S

P/
S

A/
S/

P

P

RP-07

P2
50 P525

A2
5/

S

P/
S/

A2
5

C
ad

re
 T

el
us

 à
 a

ju
st

er

Raccord sur puisard existant

à 300 mm du fond

G
C

G
C

P150

Conduites à remplir
jusqu'au ruisseau
longueur totale ± 105 m

Bouchon

6,
00

8,00

S

RS-04

A

A38

Raccord conduite existante

A condamner et enlever boite
Bouchon

S

Fin Bordure arasée

Début Bordure
arasée

3,
00

  r
ep

ris
e 

pa
va

ge

R3,00

Conduite à raccorder
avec bloc joint et
coudes 22.5°

G
C G

C

G
C

6,90

G
C

GC

GC

S250

7,46

8,40

S

RS-02

S

RS-03
S300

S1
50

RAD.:96.477

S2
00

P

RP-09

P
RP-05

S750

S3
75

A150

Parc Linéaire

Raccord derriere
ancienne BV

a38 Reconstitution
stationnment commercial

voir coupe type

Portique
Massif de béton ME-1
conduits electriques voir
plans autres

Portique
Massif de béton ME-1

conduits electriques voir
plans autresGC

RÉV.

NUMÉRO DE PROJET ARPO:

NOM DU FICHIER:

DATE: UNITÉ: ÉCHELLE H.:

ÉQUIPE TECHNIQUE:

TITRE DU FEUILLET:

PROJET:

CLIENT:

FIRME:

SCEAU:

ÉCHELLE V.:

VILLE DE PONT ROUGE

189, rue Dupont,
Pont-Rouge (Québec) G3H 1N4

RÉFECTION D'INFRASTRUCTURES DES RUES
DUPONT, DE LA FABRIQUE ET SAINT-CHARLES

RUE DE LA FABRIQUE

VUE EN PLAN ET PROFIL EN LONG
CH. : 1+200 @ 1+380

Serge Landry, Ingénieur
Clement Bonnabel, Technicien

2022-10-05 MÈTRES 1:250
1:50

22049-1-C Projet

22049-1 0A C-08
C-16

B

2 C

LÉGENDE:

TABLEAU DES ÉMISSIONS

A C

1

3

M

M

NOTE DE CONFIDENTIALITÉ:
CE DESSIN ET TOUTES LES INFORMATIONS QU'IL CONTIENT SONT LA PROPRIÉTÉ
EXCLUSIVE D'ARPO GROUPE-CONSEIL. IL EST STRICTEMENT INTERDIT DE
COMMUNIQUER OU D'UTILISER SON CONTENU À D'AUTRES FINS QUE CELLES
PERMISES ORIGINALEMENT OU POUVANT ÊTRE PRÉJUDICIABLES AUX INTÉRETS
D'ARPO GROUPE-CONSEIL. TOUTE REPRODUCTION DE CE DESSIN EST
INTERDITE ET IL DOIT ÊTRE RETOURNÉ SUR DEMANDE.

FORMAT ISO B1 1000 x 707

BA C

EXISTANT PROPOSÉ

Ligne d'emprise et de lot

Câble électrique souterrain
Conduite de gaz souterrain

Mur
Boisé, déboisement
Haie

Arbre feuillu, Conifère, Arbuste

Poteau électrique

Lampadaire simple

Entrée de service

Bord pavage
Bord gravier
Trottoir

Bordure
Ponceau

Fossé

Haut de talus

Bas de talus

Clôture

Regard et égout sanitaire

Regard et égout unitaire

Regard et égout pluvial

Regard-puisard

Puisard 

Conduite de refoulement

Conduite d'eau potable

Vanne d'eau potable

Poteau d'incendie

Glissière de sécurité

Bouchon

Réduit

Poteau électrique avec

Puits d'exploration / Forage

Câble électrique aérien

S
res-01

S
RES-01

P
rep-01

P
REP-01

rpu-01

p-01 P-01 P-01

S-XX S-XX

PU-XX F-XX PU-XX F-XX

Drain de fondation

U
reu-01

U
REU-01

PENTE PENTE

Niveau de terrain

Pente de drainage

lampadaire

p-01

A/S/PA/S/P

XX,XXX

Niveau de pavage

±XX,XX

XX,XXX

Accès du bâtiment (portes)

0A 22-10-18 POUR COMMENTAIRES 50 % C.B. S.L.

AutoCAD SHX Text
rpu-01



Fabrique

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

1+370 1+400 1+450 1+480

ÉLÉVATION AU
CENTRE
EXISTANT
ET FINI

10
0.

01
99

.9
92

10
0.

05
10

0.
06

5

10
0.

12
10

0.
13

8

10
0.

21
10

0.
21

1

10
0.

28
10

0.
28

4

10
0.

36
10

0.
35

7

10
0.

44
10

0.
43

0

10
0.

50
10

0.
50

3

10
0.

52
10

0.
50

6

10
0.

53
10

0.
50

9

10
0.

54
10

0.
51

3

10
0.

61

0.73%
0.03%

0.73%

PI
V 

:1
+4

01
,6

4
ÉL

.:1
00

,2
2

PI
V 

:1
+4

39
,9

0
ÉL

.:1
00

,5
0

PI
V 

:1
+4

75
,7

3
ÉL

.:1
00

,5
1

P1050 L=96.595m P=0.41%

P900 L=7.510m P=0.54%

A250

RADIERS RP-02 (2400Ø)
ENTREE.: 95.914 (S)
ENTREE.: 94.716 (N)
SORTIE.: 94.686 (O)
Couv. élev.: 100.438
Haut. ± 5.752 m

ru-e13

S300 L=82.451m P=0.39%

RADIERS RS-01 (900Ø)
ENTREE.: 95.878 (N)
SORTIE.: 95.848 (S)
Couv. élev.: 100.497
Haut. ± 4.650 m

S300 L=1.780m P=0.41%

U
U

#1
0

S P

P

P

RP-02
U

ru-e17
U

ru-e13u300 u3001+400 1+440 1+480

C
H

AN
G

T:
 1

+4
01

.6
39

C
H

AN
G

T:
 1

+4
39

.8
99

P

P

S

P900

2+080
2+120

2+140

2,002.00 2,00

4,
00

6,
00

Bordure plastique
séparateur gazon

R
ec

on
st

itu
tio

n
st

at
io

nn
em

en
t c

om
m

er
ci

al
vo

ir 
co

up
e 

ty
pe

R
ef

ec
tio

n 
C

ou
ch

e 
de

ro
ul

em
en

t

A2
50

A50/S/P

S

S300 S300

Proteger la cloture
existante

Parc Linéaire

Portique Massif de béton ME-1
Cette base de béton devra possiblement
être coulée en place pour l'installation à
proximité de la conduite de gaz.

Portique Massif de béton
ME-1

U
UU

#209

#203

#205

#207

#197
#199

#8

#10

#16

#201

P RP-06

P600

PRP-08

P3
75

Ref.150S RS-05

S300

S2
50

S250
p250U

ru-e7

U

ru-e9

U ru-e8

u3
75

u375

u250

u3
00

u300

S RS-06

a2
00

a2
50

A300

A3
00

A3
00

A3
00

6,50

8,50

R9,00

R9,00

R5,00

R5,00

a150

1+600 1+640

PI 1+630,00

A150

A250

A/S

P/S
A/S/P

P RP-07P2
50P525

C
adre Telus à ajuster

G
C

G
C

S

Début Bordure
arasée

R3,00

Conduite à raccorder
avec bloc joint et
coudes 22.5°

G
C

G
C

G
C

G
C

GC

GC

S250

7,46

8,40

P RP-09

P RP-05

S750

S3
75

A150

0+
00

0

TC 0+006,47

CT 0+017,01

0+
00

0

0+034

TC 0+006,44

CT 0+024,42

GC

Charles julien

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

1+600 1+650

ÉLÉVATION AU
CENTRE
EXISTANT
ET FINI

99
.4

2
99

.4
39

99
.6

2

99
.7

4

99
.8

7

10
0.

02

10
0.

13

P525 L=14.034m P=0.90%

S250 L=15.194m P=0.40%

p250

A150

P525 L=1.353m P=0.90%

A300

RADIERS RS-05 (1500Ø)
ENTREE.: 96.857 (E)
ENTREE.: 96.857 (N)
SORTIE.: 98.325 (O)
SORTIE.: 96.807 (S)
Couv. élev.: 99.545
Haut. ± 2.738 m
Avec Plaque en Granit

RADIERS RP-06 (1200Ø)
ENTREE.: 96.391 (O)
ENTREE.: 96.087 (N)
SORTIE.: 96.057 (S)
Couv. élev.: 99.560
Haut. ± 3.502 m

ru-e7

RADIERS RP-07 (1200Ø)
ENTREE.: 97.200 (O)
ENTREE.: 96.244 (N)
SORTIE.: 96.214 (S)
Couv. élev.: 99.743
Haut. ± 3.530 m

RÉV.

NUMÉRO DE PROJET ARPO:

NOM DU FICHIER:

DATE: UNITÉ: ÉCHELLE H.:

ÉQUIPE TECHNIQUE:

TITRE DU FEUILLET:

PROJET:

CLIENT:

FIRME:

SCEAU:

ÉCHELLE V.:

VILLE DE PONT ROUGE

189, rue Dupont,
Pont-Rouge (Québec) G3H 1N4

RÉFECTION D'INFRASTRUCTURES DES RUES
DUPONT, DE LA FABRIQUE ET SAINT-CHARLES

VUE EN PLAN ET PROFIL EN LONG

RUE DE LA FABRIQUE
CH. : 1+380 @ 1+480

AVENUE CHARLES JULIEN
CH.: 1+600 @ 1+650

Serge Landry, Ingénieur
Clement Bonnabel, Technicien

2022-10-05 MÈTRES 1:250
1:50

22049-1-C Projet

22049-1 0B C-09
C-16

B

2 C

LÉGENDE:

TABLEAU DES ÉMISSIONS

A C

1

3

M

M

NOTE DE CONFIDENTIALITÉ:
CE DESSIN ET TOUTES LES INFORMATIONS QU'IL CONTIENT SONT LA PROPRIÉTÉ
EXCLUSIVE D'ARPO GROUPE-CONSEIL. IL EST STRICTEMENT INTERDIT DE
COMMUNIQUER OU D'UTILISER SON CONTENU À D'AUTRES FINS QUE CELLES
PERMISES ORIGINALEMENT OU POUVANT ÊTRE PRÉJUDICIABLES AUX INTÉRETS
D'ARPO GROUPE-CONSEIL. TOUTE REPRODUCTION DE CE DESSIN EST
INTERDITE ET IL DOIT ÊTRE RETOURNÉ SUR DEMANDE.

FORMAT ISO B1 1000 x 707

BA C

EXISTANT PROPOSÉ

Ligne d'emprise et de lot

Câble électrique souterrain
Conduite de gaz souterrain

Mur
Boisé, déboisement
Haie

Arbre feuillu, Conifère, Arbuste

Poteau électrique

Lampadaire simple

Entrée de service

Bord pavage
Bord gravier
Trottoir

Bordure
Ponceau

Fossé

Haut de talus

Bas de talus

Clôture

Regard et égout sanitaire

Regard et égout unitaire

Regard et égout pluvial

Regard-puisard

Puisard 

Conduite de refoulement

Conduite d'eau potable

Vanne d'eau potable

Poteau d'incendie

Glissière de sécurité

Bouchon

Réduit

Poteau électrique avec

Puits d'exploration / Forage

Câble électrique aérien

S
res-01

S
RES-01

P
rep-01

P
REP-01

rpu-01

p-01 P-01 P-01

S-XX S-XX

PU-XX F-XX PU-XX F-XX

Drain de fondation

U
reu-01

U
REU-01

PENTE PENTE

Niveau de terrain

Pente de drainage

lampadaire

p-01

A/S/PA/S/P

XX,XXX

Niveau de pavage

±XX,XX

XX,XXX

Accès du bâtiment (portes)

0A 22-10-18 POUR COMMENTAIRES 50 % C.B. S.L.

0B 22-12-21 POUR APPROBATION 100% C.B. S.L.

AutoCAD SHX Text
rpu-01



Exutoire pluvial

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

2+000 2+050 2+100 2+140

TERRAIN
EXISTANT 86

,2
8

88
,1

9

90
,6

2

95
,5

4

99
,3

8

99
,7

1

99
,9

2

10
0,

14

10
0,

27

10
0,

38

10
0,

47

10
0,

48

11.51%

21
.74

%

66
.8

2%

P1050 L=17.854m P=11.00%

P1050 L=68.102m P=1.41%

RAD.:90.937

S300

A250

RADIERS RP-01 (1800Ø)
ENTREE.: 93.725 (E)
SORTIE.: 92.901 (O)
Couv. élev.: 99.334
Haut. ± 6.433 m

RADIERS RP-02 (2400Ø)
ENTREE.: 95.914 (S)
ENTREE.: 94.716 (N)
SORTIE.: 94.686 (O)
Couv. élev.: 100.438

Haut. ± 5.752 m

U

3 8
28

 13
0

P

RP-02

U ru-e13

u3
00

P
RP-01

P9
00

2+000 2+040 2+080 2+120 2+140

2,00
2.00

2,00

4,00

6,00

Bordure plastique
séparateur gazon

Reconstitution
stationnement commercial

voir coupe type

Refection Couche de
roulement

Noue de dissipation d'énergie
Largeur 4.00m Voir détail

A250

A50/S/P

RAD.:90.937

S

S3
00

Proteger la cloture
existante

Parc Linéaire

LNHE 2 ans

Bande riveraine 10m

Reconstruction du talus avec
complexe de stabilisation

Portique M
assif de béton M

E-1
C

ette base de béton devra possiblem
ent

être coulée en place pour l'installation à
proxim

ité de la conduite de gaz.

Portique M
assif de béton

M
E-1

Remise en état de cette zone doit être faite
avec un ensemencement hydraulique type H-3

et plantation arbustive (cornouiller stolonifer
aux 1m x 1m en quinconce)

Reconstitution à l'identique

RÉV.

NUMÉRO DE PROJET ARPO:

NOM DU FICHIER:

DATE: UNITÉ: ÉCHELLE H.:

ÉQUIPE TECHNIQUE:

TITRE DU FEUILLET:

PROJET:

CLIENT:

FIRME:

SCEAU:

ÉCHELLE V.:

VILLE DE PONT ROUGE

189, rue Dupont,
Pont-Rouge (Québec) G3H 1N4

RÉFECTION D'INFRASTRUCTURES DES RUES
DUPONT, DE LA FABRIQUE ET SAINT-CHARLES

VUE EN PLAN ET PROFIL EN LONG

EMISSAIRE PLUVIAL
CH. : 2+000 @ 2+140

Serge Landry, Ingénieur
Clement Bonnabel, Technicien

2022-10-05 MÈTRES 1:250
1:50

22049-1-C Projet

22049-1 0B C-10
C-16

B

2 C

LÉGENDE:

TABLEAU DES ÉMISSIONS

A C

1

3

M

M

NOTE DE CONFIDENTIALITÉ:
CE DESSIN ET TOUTES LES INFORMATIONS QU'IL CONTIENT SONT LA PROPRIÉTÉ
EXCLUSIVE D'ARPO GROUPE-CONSEIL. IL EST STRICTEMENT INTERDIT DE
COMMUNIQUER OU D'UTILISER SON CONTENU À D'AUTRES FINS QUE CELLES
PERMISES ORIGINALEMENT OU POUVANT ÊTRE PRÉJUDICIABLES AUX INTÉRETS
D'ARPO GROUPE-CONSEIL. TOUTE REPRODUCTION DE CE DESSIN EST
INTERDITE ET IL DOIT ÊTRE RETOURNÉ SUR DEMANDE.

FORMAT ISO B1 1000 x 707

BA C

0A 22-10-18 POUR COMMENTAIRES 50 % C.B. S.L.

EXISTANT PROPOSÉ

Ligne d'emprise et de lot

Câble électrique souterrain
Conduite de gaz souterrain

Mur
Boisé, déboisement
Haie

Arbre feuillu, Conifère, Arbuste

Poteau électrique

Lampadaire simple

Entrée de service

Bord pavage
Bord gravier
Trottoir

Bordure
Ponceau

Fossé

Haut de talus

Bas de talus

Clôture

Regard et égout sanitaire

Regard et égout unitaire

Regard et égout pluvial

Regard-puisard

Puisard 

Conduite de refoulement

Conduite d'eau potable

Vanne d'eau potable

Poteau d'incendie

Glissière de sécurité

Bouchon

Réduit

Poteau électrique avec

Puits d'exploration / Forage

Câble électrique aérien

S
res-01

S
RES-01

P
rep-01

P
REP-01

rpu-01

p-01 P-01 P-01

S-XX S-XX

PU-XX F-XX PU-XX F-XX

Drain de fondation

U
reu-01

U
REU-01

PENTE PENTE

Niveau de terrain

Pente de drainage

lampadaire

p-01

A/S/PA/S/P

XX,XXX

Niveau de pavage

±XX,XX

XX,XXX

Accès du bâtiment (portes)

0B 22-12-21 POUR APPROBATION 100% C.B. S.L.

AutoCAD SHX Text
rpu-01



P

P

U

U
U

U

U

U

U

P

P

#209

#234 #232

#228

#230

#218

#220

#212

#211

#203

#205

#207

#197
#199

#195

#194

#196

#8

#10

#201

#191

#193

PP

P

S

SP

P

U

U

U

U

U

U

U

0+000

0+040
0+080

0+120 0+160

TC
 0

+0
22

,2
6

TC
 0

+0
48

,8
5

TC
 0+109,61

TC
 0+153,35

C
T 

0+
04

6,
35

C
T 0+058,95

C
T 0+120,28

CT
 0

+1
78

,4
5C

H
AN

G
T:

 0
+1

19
.5

37

EV
C

: 0
+1

62
.8

90

EV
C

: 0
+0

44
.1

84

C
H

AN
G

T:
 0

+0
82

.5
26

BV
C

: 0
+0

08
.3

75

BV
C

: 0
+1

47
.2

91

S

P/S/A38

P/S/A

S150/P250

A/S

P/S
A/S/P

P

A25/S

P/S/A25

GC

GC

S

GC

GC GC

GC

G
C

G
C

P

P
GC

6,70 6,506.50

GC

GC

0+000

0+040
0+043

TC
 0+006,47

CT 0+017,01 0+000

0+034

TC
 0+006,44

CT 0+024,42

A/S/P

Position  Panneau

traversée piétonne

Voir détails

Position  Panneau

traversée piétonne

Voir détails

Départ conduit  Ø 50mm

Position sortie

conduit Ø50mm

avec bouchon pour

usage futur

Largeur passage pieton 3.00m

GC

U

U

U

U

#1
84

#1

#3

#5

#6
#1

97

#1
99

#1
95

#1
94

#1
96

#1
88

#1
90

#1
92

#2

#1
91

#1
93

U

#2
01

#1
91

#1
93

P

P

S

S

U

U

U

U

0+120

0+160

0+200
0+240

0+280

0+320

TC 0+109,61

TC 0+153,35

TC
 0+195,70

TC
 0+242,74

CT 0+120,28

C
T 0+178,45

C
T 0+206,43

CT 0+
32

7,8
8

CHANGT: 0+119.537

EVC: 0+162.890

EV
C

: 0
+2

26
.6

09

EV
C:

 0
+2

77
.7

21

BVC: 0+147.291

BV
C

: 0
+2

29
.6

76

PH
: 0

+2
72

.1
01

BV
C

: 0
+2

03
.1

88

0+
40

0

0+
44

0

TC 0+430,93

CT 0+433,47

Milieu 0+432,20

S

U

A3
8/

S1
50

A/
S/

P

P2
00

/A

P/S/A38P/S/A38

P/S/A

P200

S150/P250

P/S

A/S/P

GC

GC

P

GC

GC
GC

6,70

6,50

6.50

GC

GC

GC

GC

GC

A/S/P

S150/P200

Pos
itio

n s
ort

ie

co
nd

uit
 Ø

50
mm

av
ec

 bo
uc

ho
n p

ou
r

us
ag

e f
utu

r

L

L

An
cie

n 
co

nd
ui

ts
 T

el
us

 a
ve

c

m
as

sif
 b

ét
on

RÉV.

NUMÉRO DE PROJET ARPO:

NOM DU FICHIER:

DATE: UNITÉ: ÉCHELLE H.:

ÉQUIPE TECHNIQUE:

TITRE DU FEUILLET:

PROJET:

CLIENT:

FIRME:

SCEAU:

ÉCHELLE V.:

VILLE DE PONT ROUGE

189, rue Dupont,
Pont-Rouge (Québec) G3H 1N4

RÉFECTION D'INFRASTRUCTURES DES RUES
DUPONT, DE LA FABRIQUE ET SAINT-CHARLES

RUE DUPONT MTQ

VUE EN PLAN
MARQUAGE ET SIGNALISATION

Serge Landry, Ingénieur
Clement Bonnabel, Technicien

2022-10-05 MÈTRES 1:250

22049-1-C Projet

22049-1 0A C-02
C-16

B

2 C

LÉGENDE:

TABLEAU DES ÉMISSIONS

A C

1

3

M

M

NOTE DE CONFIDENTIALITÉ:
CE DESSIN ET TOUTES LES INFORMATIONS QU'IL CONTIENT SONT LA PROPRIÉTÉ
EXCLUSIVE D'ARPO GROUPE-CONSEIL. IL EST STRICTEMENT INTERDIT DE
COMMUNIQUER OU D'UTILISER SON CONTENU À D'AUTRES FINS QUE CELLES
PERMISES ORIGINALEMENT OU POUVANT ÊTRE PRÉJUDICIABLES AUX INTÉRETS
D'ARPO GROUPE-CONSEIL. TOUTE REPRODUCTION DE CE DESSIN EST
INTERDITE ET IL DOIT ÊTRE RETOURNÉ SUR DEMANDE.

FORMAT ISO B1 1000 x 707

BA C

EXISTANT PROPOSÉ

Ligne d'emprise et de lot

Câble électrique souterrain
Conduite de gaz souterrain

Mur
Boisé, déboisement
Haie

Arbre feuillu, Conifère, Arbuste

Poteau électrique

Lampadaire simple

Entrée de service

Bord pavage
Bord gravier
Trottoir

Bordure
Ponceau

Fossé

Haut de talus

Bas de talus

Clôture

Regard et égout sanitaire

Regard et égout unitaire

Regard et égout pluvial

Regard-puisard

Puisard 

Conduite de refoulement

Conduite d'eau potable

Vanne d'eau potable

Poteau d'incendie

Glissière de sécurité

Bouchon

Réduit

Poteau électrique avec

Puits d'exploration / Forage

Câble électrique aérien

S
res-01

S
RES-01

P
rep-01

P
REP-01

rpu-01

p-01 P-01 P-01

S-XX S-XX

PU-XX F-XX PU-XX F-XX

Drain de fondation

U
reu-01

U
REU-01

PENTE PENTE

Niveau de terrain

Pente de drainage

lampadaire

p-01

A/S/PA/S/P

XX,XXX

Niveau de pavage

±XX,XX

XX,XXX

Accès du bâtiment (portes)

0A 22-10-18 POUR COMMENTAIRES 50 % C.B. S.L.

TABLEAU DES TYPES DE LIGNE DE MARQUAGE

DÉTAIL

BLANCHE

BLANCHE

DESCRIPTIONCOULEUR

JAUNE LIGNE SIMPLE CONTINUE
120mm DE LARGEUR

LIGNE DE DÉLIMITATION DE

120mm DE LARGEUR

LIGNE DE CONTINUITÉ
120mm DE LARGEUR

BLANCHE

HACHURAGE
400mm DE LARGEUR

LIGNE DOUBLE CONTINUE
120mm DE LARGEUR
ESPACÉES DE 120mm

JAUNE

JAUNE

PASSAGE POUR PIÉTONS
120mm DE LARGEURBLANCHE

BLANCHE LIGNE POUR VOIES RÉSERVÉES
120mm DE LARGEUR

PASSAGE POUR PIÉTONS
400mm DE LARGEUR

JAUNE

BLANCHE

LIGNE D'ARRÊT
400mm DE LARGEUR

BLANCHE
ZONE D'INTERDICTION D'ARRÊT
2,0m X 2,0m
200mm DE LARGEUR

CHAUSSÉE

VOIES DISCONTINUE

JAUNE
LIGNE DE DÉPASSEMENT
120mm DE LARGEUR
ESPACÉES DE 120mm

AutoCAD SHX Text
rpu-01



P

U
U

P
S

S

#1

#3

#5

#6

#165

#162
#158

#160

#156 #154

#150

#148

#146

#145

#147

#143

#2

U

#158A

P
P

P
SS

S S

S
P

U
U

0+240

0+
28

0

TC 0+242,74

EVC: 0+277.721

PH: 0+272.101

0+5870+400
0+440

0+480 0+520

0+560

TC
 0

+4
30

,9
3

TC
 0+478,92 TC

 0
+5

77
,8

8C
T 0+433,47 C

T 
0+

57
3,

27

C
T 

0+
58

2,
11

PC
C

 0
+5

58
,0

6

M
ilie

u 
0+

43
2,

20

M
ilieu 0+518,49

M
ilie

u 
0+

56
5,

66

M
ilie

u 
0+

58
0,

00

S

U

A38/S150 A/S/P

P/S/A P/S/AP/S200P200 P/S/A P/S/A
P200/A

P200

P/S/A

G
C

G
C

G
C

GC

L

L

Ancien conduits Telus avec
protection béton

Ancien conduits Telus avec
massif béton

U
U

U

U U

U

P

U

U

#2
09

#1
0

#2

#2
11

#2
10

#2
03

#2
05

#2
07

#2
04#1

97
#1

99

#2
01

P

P

P

P

S

P

U

U

U

U U

U

U

U

1+200

1+240
1+280 1+320 1+360

TC
 1

+2
14

,1
9

TC
 1+234,64C

T 1+220,31

C
T 1+250,30

0+
08

0

0+
12

0

TC 0+109,61

CT 0+058,95

CT 0+120,28

EV
C

: 1
+2

18
.2

71

BV
C

: 1
+2

32
.4

73 PH
: 1

+2
61

.4
68

EV
C

: 1
+2

71
.3

01

EV
C

: 1
+3

10
.9

73

EV
C

: 1
+3

38
.8

76

EV
C

: 1
+3

66
.3

06

BV
C

: 1
+2

91
.4

08

PB
: 1

+3
01

.2
41

BV
C

: 1
+3

19
.2

83

PH
: 1

+3
29

.0
15

BV
C

: 1
+3

46
.2

09

PB
: 1

+3
56

.0
70

BV
C

: 1
+2

09
.0

38

PB
: 1

+2
12

.0
58

C
H

AN
G

T:
 1

+2
08

.1
30

CHANGT: 0+119.537

CHANGT: 0+082.526

S

P/S150/A50 A50

S S

A150

1+600

A/
S

P/
S

P

A2
5/

S

P/
S/

A2
5

G
C

G
C

P150

S

A

A38

S

G
C G

C

G
C

G
C

GC

GC

SS

P

P

6,
70

6,
50

6.
50

Po
si

tio
n 

 P
an

ne
au

tra
ve

rs
ée

 p
ié

to
nn

e
Vo

ir 
dé

ta
ils

Po
si

tio
n 

 P
an

ne
au

tra
ve

rs
ée

 p
ié

to
nn

e
Vo

ir 
dé

ta
ils

D
ép

ar
t c

on
du

it 
 Ø

 5
0m

m

Po
si

tio
n 

so
rti

e
co

nd
ui

t Ø
50

m
m

av
ec

 b
ou

ch
on

 p
ou

r
us

ag
e 

fu
tu

r

La
rg

eu
r p

as
sa

ge
 p

ie
to

n 
3.

00
m

GC

RÉV.

NUMÉRO DE PROJET ARPO:

NOM DU FICHIER:

DATE: UNITÉ: ÉCHELLE H.:

ÉQUIPE TECHNIQUE:

TITRE DU FEUILLET:

PROJET:

CLIENT:

FIRME:

SCEAU:

ÉCHELLE V.:

VILLE DE PONT ROUGE

189, rue Dupont,
Pont-Rouge (Québec) G3H 1N4

RÉFECTION D'INFRASTRUCTURES DES RUES
DUPONT, DE LA FABRIQUE ET SAINT-CHARLES

RUE DUPONT VILLE
RUE DE LA FABRIQUE

VUE EN PLAN
MARQUAGE

Serge Landry, Ingénieur
Clement Bonnabel, Technicien

2022-10-05 MÈTRES 1:250
1:50

22049-1-C Projet

22049-1 0A C-04
C-16

B

2 C

LÉGENDE:

TABLEAU DES ÉMISSIONS

A C

1

3

M

M

NOTE DE CONFIDENTIALITÉ:
CE DESSIN ET TOUTES LES INFORMATIONS QU'IL CONTIENT SONT LA PROPRIÉTÉ
EXCLUSIVE D'ARPO GROUPE-CONSEIL. IL EST STRICTEMENT INTERDIT DE
COMMUNIQUER OU D'UTILISER SON CONTENU À D'AUTRES FINS QUE CELLES
PERMISES ORIGINALEMENT OU POUVANT ÊTRE PRÉJUDICIABLES AUX INTÉRETS
D'ARPO GROUPE-CONSEIL. TOUTE REPRODUCTION DE CE DESSIN EST
INTERDITE ET IL DOIT ÊTRE RETOURNÉ SUR DEMANDE.

FORMAT ISO B1 1000 x 707

BA C

EXISTANT PROPOSÉ

Ligne d'emprise et de lot

Câble électrique souterrain
Conduite de gaz souterrain

Mur
Boisé, déboisement
Haie

Arbre feuillu, Conifère, Arbuste

Poteau électrique

Lampadaire simple

Entrée de service

Bord pavage
Bord gravier
Trottoir

Bordure
Ponceau

Fossé

Haut de talus

Bas de talus

Clôture

Regard et égout sanitaire

Regard et égout unitaire

Regard et égout pluvial

Regard-puisard

Puisard 

Conduite de refoulement

Conduite d'eau potable

Vanne d'eau potable

Poteau d'incendie

Glissière de sécurité

Bouchon

Réduit

Poteau électrique avec

Puits d'exploration / Forage

Câble électrique aérien

S
res-01

S
RES-01

P
rep-01

P
REP-01

rpu-01

p-01 P-01 P-01

S-XX S-XX

PU-XX F-XX PU-XX F-XX

Drain de fondation

U
reu-01

U
REU-01

PENTE PENTE

Niveau de terrain

Pente de drainage

lampadaire

p-01

A/S/PA/S/P

XX,XXX

Niveau de pavage

±XX,XX

XX,XXX

Accès du bâtiment (portes)

0A 22-10-18 POUR COMMENTAIRES 50 % C.B. S.L.

TABLEAU DES TYPES DE LIGNE DE MARQUAGE

DÉTAIL

BLANCHE

BLANCHE

DESCRIPTIONCOULEUR

JAUNE LIGNE SIMPLE CONTINUE
120mm DE LARGEUR

LIGNE DE DÉLIMITATION DE

120mm DE LARGEUR

LIGNE DE CONTINUITÉ
120mm DE LARGEUR

BLANCHE

HACHURAGE
400mm DE LARGEUR

LIGNE DOUBLE CONTINUE
120mm DE LARGEUR
ESPACÉES DE 120mm

JAUNE

JAUNE

PASSAGE POUR PIÉTONS
120mm DE LARGEUR

BLANCHE

BLANCHE LIGNE POUR VOIES RÉSERVÉES
120mm DE LARGEUR

PASSAGE POUR PIÉTONS
400mm DE LARGEUR

JAUNE

BLANCHE

LIGNE D'ARRÊT
400mm DE LARGEUR

BLANCHE
ZONE D'INTERDICTION D'ARRÊT
2,0m X 2,0m
200mm DE LARGEUR

CHAUSSÉE

VOIES DISCONTINUE

JAUNE
LIGNE DE DÉPASSEMENT
120mm DE LARGEUR
ESPACÉES DE 120mm

AutoCAD SHX Text
rpu-01



UU

U

#20
#3

#7

#8

#9

#10

#11

#12

#13

#14

#15

#16

#17
#19

#20

#21

#22

#23

#18

#14

PP

S

SS

U

U U

0+600

0+640 0+680
0+720

0+760
0+800

TC
 0

+6
16

,7
7

M
ilie

u 
0+

62
3,

75

C
T 

0+
63

0,
74

TC
 0

+6
49

,7
0 M

ilieu 0+654,64

C
T 0+659,57

TC
 0+715,21

M
ilieu 0+719,99

C
T 0+724,77

TC
 0+779,05

M
ilieu 0+783,26

C
T 0+787,46

PI
V:

 0
+6

09
.0

55

EV
C

: 0
+6

94
.4

75

PI
V:

 0
+6

74
.1

49

PI
V:

 0
+7

46
.6

13

PI
V:

 0
+7

78
.5

45

BV
C

: 0
+6

53
.8

24

BV
C

: 0
+7

55
.6

75

PH
: 0

+7
80

.9
62

BV
P:

 0
+6

05
.3

83

P/S/A P/S/A P/S/A P/S/A P/S/A
P/S/A

P/S/A25
P/S/A P/S/A

P/A

A/S/P
A/S/PA/S/P

A/S/PA/S/PA/S/PA38/S150/P200

A/P

A/S/P

GC
GC

S

SU

U

#19

#20

#21

#22

#23

#24

#25

#26

#27 #27A

#32

#33

#34

#36

#35

#38 #40 #42

#28

#29
#31

P
P

S

S

SU

U

0+760 0+800 0+840 0+880 0+920 0+960

TC
 0+779,05

M
ilie

u 
0+

78
3,

26

C
T 

0+
78

7,
46

PI
 0

+8
04

,1
9

TC
 0+889,13

M
ilieu 0+891,03

C
T 

0+
89

2,
92

PI
V:

 0
+7

78
.5

45

EV
C

: 0
+8

01
.4

15

PI
V:

 0
+8

44
.6

93

PI
V:

 0
+8

82
.8

71

EV
C

: 0
+8

59
.8

10

PI
V:

 0
+9

24
.3

92

EV
C

: 0
+8

93
.2

95

EV
C

: 0
+9

31
.4

58

PH
: 0

+7
80

.9
62

BV
C

: 0
+9

17
.3

27

PB
: 0

+9
24

.0
46

BV
C

: 0
+8

72
.4

47

PH
: 0

+8
85

.7
86

BV
C

: 0
+8

29
.5

76

PB
: 0

+8
47

.8
76

P/S/A P/S/A P/A P/S/A P/S/A P/S/A P/S/A P/S/A P/S/A

A25/S/P A/S/PA/S/P A/S/PA/S/PA/S/PA/S/PA/S/P A25/S/PA/S/P A/P

P/S/A

U

P
S

#35 #37 #39

#40 #42 #44 #46

#43

#52 #54

P

S
S

P

U

0+960 1+000 1+036

PI
V:

 0
+9

94
.1

42

EV
C

: 0
+9

31
.4

58

EV
C

: 1
+0

11
.5

70

BV
C

: 0
+9

76
.7

13

PH
: 0

+9
93

.6
63

EV
P:

 1
+0

35
.9

61

P/S/A P/S/A P/S/AP/S/A

A/S/PA/S/PA/S/P

RÉV.

NUMÉRO DE PROJET ARPO:

NOM DU FICHIER:

DATE: UNITÉ: ÉCHELLE H.:

ÉQUIPE TECHNIQUE:

TITRE DU FEUILLET:

PROJET:

CLIENT:

FIRME:

SCEAU:

ÉCHELLE V.:

VILLE DE PONT ROUGE

189, rue Dupont,
Pont-Rouge (Québec) G3H 1N4

RÉFECTION D'INFRASTRUCTURES DES RUES
DUPONT, DE LA FABRIQUE ET SAINT-CHARLES

RUE SAINT CHARLES

VUE EN PLAN
MARQUAGES

Serge Landry, Ingénieur
Clement Bonnabel, Technicien

2022-10-05 MÈTRES 1:250

22049-1-C Projet

22049-1 0A C-05
C-16

B

2 C

LÉGENDE:

TABLEAU DES ÉMISSIONS

A C

1

3

M

M

NOTE DE CONFIDENTIALITÉ:
CE DESSIN ET TOUTES LES INFORMATIONS QU'IL CONTIENT SONT LA PROPRIÉTÉ
EXCLUSIVE D'ARPO GROUPE-CONSEIL. IL EST STRICTEMENT INTERDIT DE
COMMUNIQUER OU D'UTILISER SON CONTENU À D'AUTRES FINS QUE CELLES
PERMISES ORIGINALEMENT OU POUVANT ÊTRE PRÉJUDICIABLES AUX INTÉRETS
D'ARPO GROUPE-CONSEIL. TOUTE REPRODUCTION DE CE DESSIN EST
INTERDITE ET IL DOIT ÊTRE RETOURNÉ SUR DEMANDE.

FORMAT ISO B1 1000 x 707

BA C

EXISTANT PROPOSÉ

Ligne d'emprise et de lot

Câble électrique souterrain
Conduite de gaz souterrain

Mur
Boisé, déboisement
Haie

Arbre feuillu, Conifère, Arbuste

Poteau électrique

Lampadaire simple

Entrée de service

Bord pavage
Bord gravier
Trottoir

Bordure
Ponceau

Fossé

Haut de talus

Bas de talus

Clôture

Regard et égout sanitaire

Regard et égout unitaire

Regard et égout pluvial

Regard-puisard

Puisard 

Conduite de refoulement

Conduite d'eau potable

Vanne d'eau potable

Poteau d'incendie

Glissière de sécurité

Bouchon

Réduit

Poteau électrique avec

Puits d'exploration / Forage

Câble électrique aérien

S
res-01

S
RES-01

P
rep-01

P
REP-01

rpu-01

p-01 P-01 P-01

S-XX S-XX

PU-XX F-XX PU-XX F-XX

Drain de fondation

U
reu-01

U
REU-01

PENTE PENTE

Niveau de terrain

Pente de drainage

lampadaire

p-01

A/S/PA/S/P

XX,XXX

Niveau de pavage

±XX,XX

XX,XXX

Accès du bâtiment (portes)

0A 22-10-18 POUR COMMENTAIRES 50 % C.B. S.L.

AutoCAD SHX Text
rpu-01



SURÉLEVÉE

TERRAIN FINI

PAVAGE

TERRAIN FINI

PAVAGE

230

35
0

30
170

50

10
0

ABAISSÉE
(DEVANT UNE GLISSIÈRE DE SÉCURITÉ)

230

TERRAIN FINI

PAVAGE

ARASÉE

NOTE:

· LA HAUTEUR AU-DESSUS DU REVÊTEMENT EST DE 13 mm POUR UN ACCÈS POUR PERSONNE À MOBILITÉ RESTREINTE.
· LES BORDURES SONT SCIÉES TOUS LES 6 m SUR UNE PROFONDEUR DE 100 mm.
· DEUX (2) BARRES D'ARMATURE DE 15M AUX ENTRÉES CHARRETIÈRES SI LA BORDURE EST COULÉE EN PLACE.
· LA LONGUEUR DE TRANSITION ENTRE UNE BORDURE SURÉLEVÉE OU ABAISSÉE ET UNE BORDURE ARASÉE EST DE 0,5 m.
· LE RAYON DE TOUS LES ANGLES SONT DE 20 mm.

SPÉCIFICATION POUR LE BÉTON

· TYPE IV (BORDURE COULÉE)
· TYPE IV (TROTTOIR, DALLE)
· TYPE VI (BORDURE MOULÉE)
· BÉTON 35 MPa
· 5% À 8% D'AIR ENTRAINÉ
· AGRÉGATS 20 mm MAX
· AFFAISSEMENT:
        COULÉE EN PLACE 80mm ± 30mm
        MOULÉE EN PLACE 30mm ± 20mm

DÉTAIL DE BORDURE EN BÉTON
ÉCHELLE: 1:15

MATÉRIAU GRANULAIRE
MG-20 COMPACTÉ

GAZON EN PLAQUE SUR
100 mm
DE TERRE VÉGÉTALE

MATÉRIAU GRANULAIRE
MG-20 COMPACTÉ

GAZON EN PLAQUE SUR
100 mm
DE TERRE VÉGÉTALE

MATÉRIAU GRANULAIRE
MG-20 COMPACTÉ

GAZON EN PLAQUE SUR
100 mm
DE TERRE VÉGÉTALE

230

150

40
0

±84

25 ±175

±2
75

15
0

H
r

H

L

HAUTEUR ET LARGEUR DES GRADINS
PENTE

EXISTANTE
REMBLAYAGE

HR < 4000
REMBLAYAGE

HR ≥4000
L : 1500

H : VARIABLE1V : 3H À 1V : 2H

PLUS RAIDE QUE
1V : 2H

L : 2500
H : VARIABLE
L : VARIABLE

H : 1200
L : VARIABLE

H : 600

L : LARGEUR DES GRADINS.
H : HAUTEUR DES GRANDINS.
Hr : HAUTEUR DU REMBLAI.

NOTES:
· LA TAILLE EN GRADINS N'EST PAS REQUISE SI LA

PENTE EXISTANTE EST DE 1V : 3H OU PLUS
DOUCE

· LA TAILLE EN GRADINS NE S'APPLIQUE PAS AUX
REMBLAIS DE ROC

· LES COTES SONT EN MILLIMÈTRES

ÉLARGISSEMENT

DÉTAIL D'ÉLARGISSEMENT DE REMBLAI
ÉCHELLE: AUCUNE

LIGNE D'INFRASTRUCTURE

PENTES
VARIABLES

TALUS EXISTANT À DÉCOUVRIR
AVANT DE CREUSER SUR

LES GRADINS

REMBLAI DE MATÉRIAU
CLASSE B

Matériau granulaire MG-20 épaisseur
300 mm compacté à 98% du p.m.

Matériau granulaire MG-112 épaisseur
300 mm compacté à 95% du p.m.

COUPE TYPE RUE CHARLES JULIEN
ÉCHELLE: 1:50

32503250

P: V.%

6500 @ VARIABLE

P: V.%

Pavage:
ESG-14, 200 kg/m² (±80mm) 500500

1
   3

600 TRANSITION

DÉTAIL DE TRANSITION LORS DU RACCORDEMENT À UNE STRUCTURE
DE CHAUSSÉE AYANT UNE COMPOSITION DIFFÉRENTE
ÉCHELLE: 1:50

1000

NOTES:
· SI L'ÉPAISSEUR DE LA COUCHE DE PAVAGE EXISTANT EST INFÉRIEURE À 80 mm LE

PLANAGE N'EST PAS REQUIS

PAVAGE EXISTANT

TRAIT DE SCIE

FONDATION DE
RUE EXISTANTE

LIGNE
D'INFRASTRUCTURE

PAVAGE PROPOSÉ

PLANAGE SUR 40 mm D'ÉPAISSEUR
(VOIR NOTE)

Matériau granulaire MG-20 épaisseur
300 mm compacté à 98% du p.m.

Matériau granulaire MG-112 épaisseur
300 mm compacté à 95% du p.m.

Pavage:
ESG-14, 200 kg/m² (±80mm)
GB-20, 295 kg/m² (±120mm)

COUPE TYPE RUE DUPONT MTQ
ÉCHELLE: 1:50

34503450

P: V.%

6900 @ VARIABLE

P: V.%

Trottoir
1500

Trottoir
1500

500 Drain Ø150 et massifDrain Ø150 et massif500

Matériau granulaire MG-20 épaisseur
225 mm compacté à 98% du p.m.

Matériau granulaire MG-112 épaisseur
300 mm compacté à 95% du p.m.

Pavage:
ESG-10, 145 kg/m² (±60mm)
GB-20, 200 kg/m² (±80mm)

COUPE TYPE RUE DUPONT VILLE
ÉCHELLE: 1:50

35003500

P: 3%

7000 @ VARIABLE

P: 3%

Trottoir
1000

Trottoir
1500

500500

Matériau granulaire MG-20 épaisseur
200 mm compacté à 98% du p.m.

Matériau granulaire MG-112 épaisseur
300 mm compacté à 95% du p.m.

Pavage:
ESG-14, 185 kg/m² (±75mm)

COUPE TYPE RUE SAINT CHARLES
ÉCHELLE: 1:50

45004500

P: 3%

9000 @ VARIABLE

P: 3%

500500

Matériau granulaire MG-20 épaisseur
250 mm compacté à 98% du p.m.

Matériau granulaire MG-112 épaisseur
300 mm compacté à 95% du p.m.

Pavage:
ESG-10, 145 kg/m² (±60mm)
GB-20, 200 kg/m² (±80mm)

COUPE TYPE RUE DE LA FABRIQUE ENTRÉE
ÉCHELLE: 1:50

32503250

6500 @ VARIABLE

P: 3%

Trottoir
1500

Parc Linéaire
3000

P: 0%

Matériau poussière de pierre épaisseur
25 mm compacté à 90% du p.m.

Matériau granulaire MG-20 épaisseur
275 mm compacté à 98% du p.m.

500
500

Matériau granulaire MG-20 épaisseur
250 mm compacté à 98% du p.m.

Matériau granulaire MG-112 épaisseur
300 mm compacté à 95% du p.m.

Pavage:
ESG-10, 145 kg/m² (±60mm)
GB-20, 200 kg/m² (±80mm)

COUPE TYPE RUE DE LA FABRIQUE SENS UNIQUE
ÉCHELLE: 1:50

32502750
6000

P: 3%

Trottoir
1500

Parc Linéaire
3000

P: 0%

Matériau poussière de pierre épaisseur
25 mm compacté à 90% du p.m.

Matériau granulaire MG-20 épaisseur
275 mm compacté à 98% du p.m.500

500

NOTES :

· L'ÉPAISSEUR MINIMALE DE 150 mm EST CONSERVÉE VIS-À-VIS DES ENTRÉES.
· UN TREILLIS MÉTALLIQUE  ET UNE BARRE D'ARMATURE 15M EST NÉCESSAIRE SUR TOUTE LA LONGUEUR DU TROTTOIR.
· LA PLANCHE COMPRESSIBLE DOIT ÊTRE INSTALLÉE SUR TOUTE LA PROFONDEUR DU BÉTON, ET CE, DE L'ARRIÈRE DU TROTTOIR JUSQU'À

25 mm À L'AVANT DU TROTTOIR. DE PLUS, UN TRAIT DE SCIE DOIT ÊTRE FAIT DANS CETTE PARTIE DU TROTTOIR (TALON), DANS
L'ALIGNEMENT DE CELUI DE LA PLANCHE COMPRESSIBLE.

· LE MATÉRIAU GRANULAIRE UTILISÉ DANS LA FONDATION DOIT ÊTRE UN MG-20 OU UN MR 5 DONT LA GRANULOMÉTRIE EST CONFORME AU
FUSEAU GRANULOMÉTRIQUE DU MG-20.

· LA HAUTEUR AU-DESSUS DU REVÊTEMENT EST DE 25 mm POUR UNE ENTRÉE CHARRETIÈRE, DE 13 mm POUR UN ACCÈS UNIVERSEL ET DE
5 mm À LA RECONTRE D'UNE PISTE CYCLABLE.

· DES JOINTS DE DÉSOLIDARISATION SONT REQUIS ENTRE LE TROTTOIR ET UN OUVRAGE FIXE TEL QU'UN POTEAU D'INCENDIE, UN POTEAU
OU UN REGARD.

· TYPE DE BÉTON TYPE IV (SELON TOME VII)
·

90
,00

°

LARGEUR
(VOIR VUE EN PLAN)

15
0

200

37
5

15
0

45
,0

0°

PLAN

2%

ÉLÉVATION

15
0

ARASÉ
(ENTRÉE CHARRETIÈRE)

DÉTAIL C

DÉTAIL A DÉTAIL B

12,5

6

3

H
/4

 À
 H

/3

SURÉLEVÉ
(TROTTOIR STANDARD)

54

15
0

200

25
0

2536

50

JOINT DE DILATATION
À 6000 C/C MAX.
(VOIR DÉTAIL A)

JOINT D'ESTHÉTIQUE
À 1500 C/C
(VOIR DÉTAIL B)

VOIR DÉTAIL C

MATÉRIAU GRANULAIRE MG-20
ÉPAISSEUR MIN.150 mm COMPACTÉ
À 98% DE LA MASSE SÈCHE
(VOIR COUPE DE RUE POUR
L'AMÉNAGEMENT SOUS LE TROTTOIR)

PLANCHE
COMPRESSIBLE

R5

TRAIT DE
SCIE

BÉTON 35 MPa

DÉTAIL DU TROTTOIR MONOLITHIQUE
ÉCHELLE: AUCUNE

TREILLIS MÉTALLIQUE
MODÈLE 152 x 152 x MW18,7 x MW18,7

ET D'UN DIAMÈTRE DE 4,88 mm

50

1 BARRE 15 M CONTINUE

Matériau granulaire MG-20 épaisseur
200 mm compacté à 98% du p.m.

Matériau granulaire MG-112 épaisseur
300 mm compacté à 95% du p.m.

Pavage:
ESG-14, 170 kg/m² (±70mm)

COUPE TYPE RECONSTITUTION
STATIONNEMENT COMMERCIAL
ÉCHELLE: 1:50

P: % var.

B

2 C

LÉGENDE:

TABLEAU DES ÉMISSIONS

A C

1

3

M

M

NOTE DE CONFIDENTIALITÉ:
CE DESSIN ET TOUTES LES INFORMATIONS QU'IL CONTIENT SONT LA PROPRIÉTÉ
EXCLUSIVE D'ARPO GROUPE-CONSEIL. IL EST STRICTEMENT INTERDIT DE
COMMUNIQUER OU D'UTILISER SON CONTENU À D'AUTRES FINS QUE CELLES
PERMISES ORIGINALEMENT OU POUVANT ÊTRE PRÉJUDICIABLES AUX INTÉRETS
D'ARPO GROUPE-CONSEIL. TOUTE REPRODUCTION DE CE DESSIN EST
INTERDITE ET IL DOIT ÊTRE RETOURNÉ SUR DEMANDE.

FORMAT ISO B1 1000 x 707

BA C

EXISTANT PROPOSÉ

Ligne d'emprise et de lot

Câble électrique souterrain
Conduite de gaz souterrain

Mur
Boisé, déboisement
Haie

Arbre feuillu, Conifère, Arbuste

Poteau électrique

Lampadaire simple

Entrée de service

Bord pavage
Bord gravier
Trottoir

Bordure
Ponceau

Fossé

Haut de talus

Bas de talus

Clôture

Regard et égout sanitaire

Regard et égout unitaire

Regard et égout pluvial

Regard-puisard

Puisard 

Conduite de refoulement

Conduite d'eau potable

Vanne d'eau potable

Poteau d'incendie

Glissière de sécurité

Bouchon

Réduit

Poteau électrique avec

Puits d'exploration / Forage

Câble électrique aérien

S
res-01

S
RES-01

P
rep-01

P
REP-01

rpu-01

p-01 P-01 P-01

S-XX S-XX

PU-XX F-XX PU-XX F-XX

Drain de fondation

U
reu-01

U
REU-01

PENTE PENTE

Niveau de terrain

Pente de drainage

lampadaire

p-01

A/S/PA/S/P

XX,XXX

Niveau de pavage

±XX,XX

XX,XXX

Accès du bâtiment (portes)

0A 22-12-14 POUR COMMENTAIRES 90% C.B. S.L.

NE PAS UTILISER POUR CONSTRUCTION

RÉV.

NUMÉRO DE PROJET ARPO:

NOM DU FICHIER:

DATE: UNITÉ: ÉCHELLE H.:

ÉQUIPE TECHNIQUE:

TITRE DU FEUILLET:

PROJET:

CLIENT:

FIRME:

SCEAU:

ÉCHELLE V.:

VILLE DE PONT ROUGE

189, rue Dupont,
Pont-Rouge (Québec) G3H 1N4

RÉFECTION D'INFRASTRUCTURES DES
RUES

DUPONT, DE LA FABRIQUE ET
SAINT-CHARLES

COUPES ET DETAILS TYPIQUES

VOIRIE

Serge Landry, Ingénieur
Clement Bonnabel, Technicien

2022-12-10 MÈTRES Aucune 
Aucune

22049-1 Feuillets

22049-1 0B C-14
C-0X

0B 22-12-21 POUR APPROBATION 100% C.B. S.L.

AutoCAD SHX Text
rpu-01



Règlements de la Ville de Pont-Rouge 

 

 

 

 

 
 

 

 

AVIS PUBLIC 
AVIS DE PROMULGATION DU RÈGLEMENT 568.1-2023 

 

 

Aux contribuables de la susdite municipalité 

 

Avis public est par les présentes donné par la soussignée, Mme Nicole Richard, greffière 

adjointe de la Ville de Pont-Rouge, QUE : 

 

Le conseil municipal de la Ville de Pont-Rouge, au cours de sa séance ordinaire tenue le 

16 janvier 2023, a adopté le règlement numéro 568.1-2023 portant le titre de :  

 

RÈGLEMENT NUMÉRO 568.1-2023 MODIFIANT LE RÈGLEMENT NUMÉRO 

568 2022 AFIN D’AUGMENTER LA DÉPENSE ET L’EMPRUNT POUR UN 

MONTANT ADDITIONNEL DE 2 089 391 $ 

 

Le règlement 568.1-2023 a reçu l’approbation du ministère des Affaires municipales et de 

l’Habitation en date du 9 février 2023. 

 

Ledit règlement entre en vigueur conformément à la Loi. 

 

Une copie de ce règlement a été déposée au bureau de la soussignée où toutes les personnes 

intéressées peuvent en prendre connaissance, aux heures normales de bureau. 

 

 

DONNÉ À PONT-ROUGE CE 20E JOUR DU MOIS DE FÉVRIER DE L’AN DEUX 

MILLE VINGT-TROIS. 

 

 

La greffière adjointe,  

 

 
Nicole Richard 

 

 
 

189, rue Dupont, Pont-Rouge (Québec) G3H 1N4 / Tél. : 418 873-4481 / Téléc. : 418 873- 3494 
Site internet : www.ville.pontrouge.qc.ca  Courriel : info@ville.pontrouge.qc.ca 

http://www.ville.pontrouge.qc.ca/
mailto:info@ville.pontrouge.qc.ca


NOTES:

· TOUS LES JOINTS DE RETENUE DOIVENT ÊTRE ADAPTÉS AU TYPE DE CONDUITE.
· TOUS LES JOINTS DE LA DÉVIATION DOIVENT ÊTRE RETENUS.
· SI LA DISTANCE VERTICALE ENTRE LA CONDUITE D'EAU POTABLE ET D'ÉGOUT

EST INFÉRIEURE À 300 mm, UN ISOLANT RIGIDE DE 600 mm X 600 mm X 50 mm
DOIT ÊTRE UTILISÉ.

· UNE LONGUEUR DE TUYAU STANDARD DOIT ÊTRE CENTRÉE SUR LA CONDUITE À
CONTOURNER.

30
0 

(M
IN

)

DÉTAIL DE DÉVIATION DE CONDUITE SOUS PRESSION
ÉCHELLE: 1:50

LONGUEUR STANDARD
DE TUYAU

= =

COUDES 45° ANCRÉS

COUDES 45° ANCRÉS

MANCHON DE
RACCORDEMENT

CONDUITE À
CONTOURNER

ASSISE ET ENROBAGE EN
 MATÉRIAU GRANULAIRE CG-14

COMPACTÉ À 95% DE LA MASSE SÈCHE
(VOIR BNQ1809-300 POUR L'ÉPAISSEUR)

ISOLANT RIGIDE
(VOIR NOTE)

RACCORDEMENT D'UNE CONDUITE NEUVE
EN BÉTON À UN REGARD EXISTANT EN BÉTON
ÉCHELLE: AUCUNE

DIMENSION DU BLOC-JOINT

A = 150 mm POUR DES CONDUITES DONT LE DIAMÈTRE
NOMINAL EST INFÉRIEUR À 900 mm.
A = 300 mm POUR DES CONDUITES DONT LE DIAMÈTRE
NOMINAL EST SUPÉRIEUR OU ÉGAL À 900 mm.

A

300 (min)

A A

50 (max)

TABLEAU D'ARMATURE (15M)

Ø CONDUITE NOMBRE DE BARRES LONGUEURD'ARMATURE
100 à 250
300 à 525
600 à 750
900 à 1050

1200 et plus

4
8

12

20

300
300
600
600
600

16

DÉBUT DES TRAVAUXEXISTANT

LONGUEUR STANDARD
DE TUYAU

BLOC DE RACCORDEMENT
EN BÉTON 25 MPa

REGARD D'ÉGOUT EXISTANT

CONDUITE EXISTANTE

PIÈCE COURTE
(VOIR NOTE)

BARRES D'ARMATURE 15M ANCRÉES À 30 °
AU 23 DE L'ÉPAISSEUR DU REGARD AVEC
COULIS D'ÉPOXY SYSTÈME HIT C-100 DE
HILTI OU ÉQUIVALENT

ÉTOUPE ACTIVÉE OU
JOINT D'ÉTANCHÉITÉ

STRUCTURE DE CHAUSSÉE 1
1 MIN

TABLEAU A

1:5V≤60

1:20V>80
1:1060<V≤80

VITESSE DE
BASE DE LA
ROUTE (km/h)

PENTE DE LA
TRANSITION
(V:H)

DÉTAIL DE TRANCHÉE TRANSVERSALE
ÉCHELLE: 1:50

LIGNE
D'INFRASTRUCTURE

PENTE DE LA TRANSITION
VOIR TABLEAU A

MATÉRIAU DE SOUS-FONDATION
DE TYPE MG 112

PROFIL FINAL

2.
39

TYPE 3
(LORSQUE LE RECOUVREMENT AU-DESSUS DE LA CONDUITE EST DE

0,6 m À 1,2 m)

TYPE 2
(LORSQUE LE RECOUVREMENT AU-DESSUS DE LA CONDUITE EST DE

1,2 m À 1,5 m)

TYPE 1
(LORSQUE LE RECOUVREMENT AU-DESSUS DE LA CONDUITE EST DE

1,5 m À 2,0 m)

2440

1830

15
0

15
0

2440

1830

10
0

15
0

1220

610 10
0

15
0

DÉTAIL D'ISOLATION DE CONDUITE
ÉCHELLE: 1:25

ISOLANT RIGIDE TYPE HI-60
ÉPAISSEUR DE 50 mm

CONDUITE À ISOLER

CONDUITE À ISOLER

CONDUITE À ISOLER

ISOLANT RIGIDE TYPE HI-60
ÉPAISSEUR DE 50 mm

ISOLANT RIGIDE TYPE HI-60
ÉPAISSEUR DE 50 mm

DÉTAIL DES MURS PARAFOUILLE
ÉCHELLE 1:30

C

B

A

ÉTRIERS 10M
@ 300 c/c

BARRE DE 15M

DIMENSIONNEMENT DE LA PARAFOUILLE

DIMENSION DU PONCEAU A B C
300 À 450 300 400 1800

525 À 600 300 400 2300
750 À 900 300 400 3350
1050 À 1200 300 600 4400
1350 À 1650 300 1000 4050

1800 300 1000 4200
2100 300 1000 4500
2400 300 1000 4800

 A

A
A

NOTES:

· LA LONGUEUR DE LA PIÈCE COURTE DOIT ÊTRE DE 900 mm À 1200 mm POUR LES CONDUITES DONT
LE DIAMÈTRE NOMINAL EST DE 750 mm ET MOINS. EN CE QUI ATTRAIT AUX CONDUITES DE PLUS
GRAND DIAMÈTRE, VOIR LES CLAUSES TECHNIQUES PARTICULIÈRES DU BNQ 1809-300/2018. LES
SURFACES D'ACIER D'ARMATURE MISES À NU APRÈS LA COUPE DE LA SECTION DE LA CONDUITE
EN BÉTON ARMÉ DOIVENT ÊTRE RECOUVERTES D'ÉPOXY OU DE PEINTURE À BASE D'ÉPOXY OU DE
ZINC.

 A

DIMENSION DU BLOC-JOINT

A = 300 mm POUR DES CONDUITES DONT LE DIAMÈTRE
NOMINAL EST INFÉRIEUR À 750 mm.
A = 600 mm POUR DES CONDUITES DONT LE DIAMÈTRE
NOMINAL EST SUPÉRIEUR OU ÉGAL À 750 mm.

TABLEAU D'ARMATURE (15M)

Ø CONDUITE NOMBRE DE BARRES LONGUEURD'ARMATURE
100 à 250
300 à 525
600 à 750
900 à 1050

1200 et plus

4
8

12

20

300
300
600
600
600

16

CONDUITE EXISTANTE

PIÈCE COURTE (VOIR NOTE)

DÉBUT DES TRAVAUXEXISTANT

CONDUITE ENROBÉE D'UNE
MEMBRANE GÉOTEXTILE 912

BLOC DE RACCORDEMENT
EN BÉTON DE 25 MPa

15 M (VOIR TABLEAU)

PIÈCE COURTE

CONDUITE EXISTANTE

DÉTAIL DE RACCORDEMENT D'UNE CONDUITE EXISTANTE À UNE CONDUITE NEUVE
ÉCHELLE: AUCUNE

MAISON MAISON

ÉGOUT PLUVIAL

BORDURE

MAISON

PL
U

VI
AL

 1
50

Ø
 S

D
R

 3
5 

VE
R

T
SA

N
IT

AI
R

E 
12

5Ø
 S

D
R

 2
8 

BL
AN

C
EA

U
 P

O
TA

BL
E 

25
 M

M
.Ø

LOGEMENT(S) MAISON
1 À 3
4 À 7
8 À 12

25Ø
38Ø
50Ø

NOTE:
SAUF SI SPÉCIFIÉ, LES DIAMÈTRES SUIVANTS
PEUVENT ÊTRE UTILISÉS
COMME BRANCHEMENT D'EAU POTABLE

PL
U

VI
AL

 1
50

Ø
 S

D
R

 3
5 

VE
R

T
SA

N
IT

AI
R

E 
12

5Ø
 S

D
R

 2
8 

BL
AN

C
EA

U
 P

O
TA

BL
E 

25
 M

M
.Ø

PL
U

VI
AL

 1
50

Ø
 S

D
R

 3
5 

VE
R

T
SA

N
IT

AI
R

E 
12

5Ø
 S

D
R

 2
8 

BL
AN

C
EA

U
 P

O
TA

BL
E 

25
 M

M
.Ø

EAU POTABLE

ÉGOUT SANITAIRE

ÉGOUT PLUVIAL

BORDURE

A/S/P

BRANCHEMENT DE SERVICE SIMPLE

BRANCHEMENT DE SERVICE DOUBLE

DÉTAIL DE SERVICE SIMPLE ET DOUBLE
ÉCHELLE: 1:20

BOÎTE DE SERVICE

BOÎTE DE SERVICEEMPRISE DE RUE

EMPRISE DE RUE

EAU POTABLE

ÉGOUT SANITAIRE
80

0

12001600

Complexe de statibilisation

Matelas de contrôle d'érosion tel que ARMORMAX
couleur vert (avec ancrage B1) de SOLMAX ou
équivalent approuvé.
Ensemencement hydraulique Type H3
75mm de terre végétale
Largeur à définir par le chargé de projet au chantier

Géotextile Type NOVATEXT 129.B
Géocomposite Type Geoben NT366

Empierrement type 5
800 mm

DÉTAIL DE NOUE DE DISSIPATION D'ENERGIE
ÉCHELLE: 1:50

RÉV.

NUMÉRO DE PROJET ARPO:

NOM DU FICHIER:

DATE: UNITÉ: ÉCHELLE H.:

ÉQUIPE TECHNIQUE:

TITRE DU FEUILLET:

PROJET:

CLIENT:

FIRME:

SCEAU:

ÉCHELLE V.:

VILLE DE CLERMONT
2, RUE MAISONNEUVE

     CLERMONT, Québec, G4A 1G6

NOUVEAU DÉVELOPPEMENT RÉSIDENTIEL
SECTEUR ARENA

DÉTAILS ET COUPES TYPE

RESEAUX

Serge Landry, Ingénier
Clement Bonnabel, Technicien

2022-04-28 MÈTRES VOIR
PLAN

22049-1 Feuillets

21073-1 0A C-15
C-16

B

2 C

LÉGENDE:

TABLEAU DES ÉMISSIONS

A C

1

3

M

M

NOTE DE CONFIDENTIALITÉ:
CE DESSIN ET TOUTES LES INFORMATIONS QU'IL CONTIENT SONT LA PROPRIÉTÉ
EXCLUSIVE D'ARPO GROUPE-CONSEIL. IL EST STRICTEMENT INTERDIT DE
COMMUNIQUER OU D'UTILISER SON CONTENU À D'AUTRES FINS QUE CELLES
PERMISES ORIGINALEMENT OU POUVANT ÊTRE PRÉJUDICIABLES AUX INTÉRETS
D'ARPO GROUPE-CONSEIL. TOUTE REPRODUCTION DE CE DESSIN EST
INTERDITE ET IL DOIT ÊTRE RETOURNÉ SUR DEMANDE.

FORMAT ISO B1 1000 x 707

BA C

EXISTANT PROPOSÉ

Ligne d'emprise et de lot

Câble électrique souterrain
Conduite de gaz souterrain

Mur
Boisé, déboisement
Haie

Arbre feuillu, Conifère, Arbuste

Poteau électrique

Lampadaire simple

Entrée de service

Bord pavage
Bord gravier
Trottoir

Bordure
Ponceau

Fossé

Haut de talus

Bas de talus

Clôture

Regard et égout sanitaire

Regard et égout unitaire

Regard et égout pluvial

Regard-puisard

Puisard 

Conduite de refoulement

Conduite d'eau potable

Vanne d'eau potable

Poteau d'incendie

Glissière de sécurité

Bouchon

Réduit

Poteau électrique avec

Puits d'exploration / Forage

Câble électrique aérien

S
res-01

S
RES-01

P
rep-01

P
REP-01

rpu-01

p-01 P-01 P-01

S-XX S-XX

PU-XX F-XX PU-XX F-XX

Drain de fondation

U
reu-01

U
REU-01

PENTE PENTE

Niveau de terrain

Pente de drainage

lampadaire

p-01

A/S/PA/S/P

XX,XXX

Niveau de pavage

±XX,XX

XX,XXX

Accès du bâtiment (portes)

NE PAS UTILISER POUR CONSTRUCTION

0A 22-12-21 POUR APPROBATION 100% C.B. S.L.

AutoCAD SHX Text
rpu-01



DÉTAIL D'ENGAZONNEMENT EN PLAQUE
ÉCHELLE: 1:20

GAZON EN PLAQUE

TERRE VÉGÉTALE
ÉPAISSEUR DE 100 mm

CLASSE B

76

18
25

- COORDONNER LES BOULONS D'ANCRAGE ET LE
CERCLE DE BOULONNAGE AVEC LE FABRICANT DE
FÛT.

- COORDONNER LES CONDUITS ÉLECTRIQUES AVEC
LES PLANS DE l'INGÉNIEUR ÉLECTRIQUE.

- UTILISER DE LA BROCHE #16 POUR FIXER LES
BARRES D'ARMATURES.

- PRÉVOIR UN DISPOSIF D'ANCRAGE GALVANISÉ
POUR LA MANUTENTION.

- UTILISER UN GABARIT POUR CENTRER LES
CONDUITS DANS LE FÛT DE BÉTON.

- TOUT L'ACIER APPARENT DOIT ÊTRE GALVANISÉ
PAR IMMERSION À CHAUD SELON LA NORME -
CAN/CSA-G164.

- BÉTON
-- MTQ TYPE V
-- RÉSISTANCE DE 35MPa À 28 JOURS
-- ENROBAGE DE 75mm

- ARMATURE
-- CONFORME À LA NORME - CSA-G30.18
-- NUANCE 400MPa

- TIGE D'ANCRAGE
-- CONFORME À LA NORME G40.21M-350W
-- FILETÉE GALVANISÉE

NOTES BASE DE LAMPADAIRE :

UTILISER DES
CHAISES
APPROPRIÉES

4-ÉTRIERS 10M
@ 300mm c/c

4-20M
VERTICALES

CHANFREIN
25mm

SOL FINI

50
0

500

80
0

800

CONDUITS
ÉLECTRIQUES,
VOIR NOTES

MATÉRIAU GRANULAIRE
MG-20 @ 92% PM

30
0

4-ÉTRIERS 10M
@ 150mm c/c

90

4 TIGES D'ANCRAGE
FILETÉES Ø25mm,

(VOIR DÉTAIL)

CERCLE DE
BOULONNAGE (CB)

90
0

100

4-20M
VERTICALES

DÉTAIL DES BASES DE LAMPADAIRES ET TRAVERSES PIETONNES LED
ÉCHELLE: 1:20

MATÉRIAU GRANULAIRE MG-20
ÉPAISSEUR MIN.150 mm COMPACTÉ
À 98% DE LA MASSE SÈCHE
(VOIR COUPE DE RUE POUR
L'AMÉNAGEMENT SOUS LE TROTTOIR)

TREILLIS MÉTALLIQUE
MODÈLE 152 x 152 x MW18,7 x MW18,7

ET D'UN DIAMÈTRE DE 4,88 mm
BORDURE GRANITE
conforme au tome 2 du MTQ2%

DÉTAIL DU TROTTOIR BORDURE GRANITE
ÉCHELLE: AUCUNE

15
0

1500 Largeur voir vues en plan
2400 c/c 2400 c/c

12
00

12
50

NOTES:

· SI LES POTEAUX SONT INSTALLÉS DANS LE ROC LES BASES DE BÉTON SERONT REMPLACÉES PAR DU FORAGE AVEC COULIS
· AUX ENDROITS MARQUANT UNE DÉVIATION DE PLUS DE 10° ET AUX ENDROITS MARQUANT UN CHANGEMENT D'INCLINAISON   SUPÉRIEUR

À 30°, UN POTEAU D'ANGLE AVEC DEUX ENTRETOISES SONT REQUIS
· UN POTEAU DE RENFORT( INCLUANT DEUX ENTRETOISES ET DEUX TENDEURS) EST REQUIS À TOUS LES 60m
· LE GRILLAGE EST INSTALLÉ DU CÔTÉ DE LA PROPRIÉTÉ ET FIXÉ AUX POTEAUX, À LA BARRE DE SUPPORT ET AU CÂBLE DE TENSION
· TOUTES LES PIÈCES MÉTALLIQUES, À L'EXCEPTION DES PIÈCES EN ALUMINIUM, SONT GALVANISÉES
· LES TENDEURS DOIVENT ÊTRE GRAISSÉS
· LES MATÉRIAUX DOIVENT RÉPONDRE À LA LISTE DES NORMES DE MATÉRIAUX II-8 DU TOME II CONSTRUCTION ROUTIÈRE DU M.T.Q.

DÉTAIL DE CLÔTURE À MAILLES
ÉCHELLE: AUCUNE

45
0 

(T
YP

.)

50

15
0 

(T
YP

.)

FIL TENDEUR
CALIBRE 5 mm

ÉLECTRO-GALVANISÉBÉTON 25 MPa

POTEAU INTERMÉDIAIRE
60,3Ø mm

POTEAU TERMINAL
88,9Ø mm

SONOTUBE 250Ø mm
REMPLI DE BÉTON

SONOTUBE 300Ø mm
REMPLI DE BÉTON

GRILLAGE À MAILLONS SERRÉS 50X50
CALIBRE 3,5 mm RÉSISTANCE À LA
RUPTURE 5000 N.

ATTACHES EN FIL D'ALUMINIUM
CALIBRE 3,8 mm À TOUTES LES
4 MAILLES (TYP.)

MANCHHONTRAVERSE SUPÉRIEURE
42,2Ø mm

CAPUCHON

TERRAIN
NATUREL

PARTIE SUPÉRIEURE
DES BASES

CONVEXE

BRIDE DE TENSION
PL 5 X 19
À 450 c/c

1,5
TROTTOIR

1
3

DÉTAIL DE RACCORDEMENT À UNE ENTRÉE PRIVÉE
ÉCHELLE 1:50

STRUCTURE D'ENTREÉ EXISTANTE

CLASSE B COMPACTABLE
(VOIR DEVIS)

B

2 C

LÉGENDE:

TABLEAU DES ÉMISSIONS

A C

1

3

M

M

NOTE DE CONFIDENTIALITÉ:
CE DESSIN ET TOUTES LES INFORMATIONS QU'IL CONTIENT SONT LA PROPRIÉTÉ
EXCLUSIVE D'ARPO GROUPE-CONSEIL. IL EST STRICTEMENT INTERDIT DE
COMMUNIQUER OU D'UTILISER SON CONTENU À D'AUTRES FINS QUE CELLES
PERMISES ORIGINALEMENT OU POUVANT ÊTRE PRÉJUDICIABLES AUX INTÉRETS
D'ARPO GROUPE-CONSEIL. TOUTE REPRODUCTION DE CE DESSIN EST
INTERDITE ET IL DOIT ÊTRE RETOURNÉ SUR DEMANDE.

FORMAT ISO B1 1000 x 707

BA C

EXISTANT PROPOSÉ

Ligne d'emprise et de lot

Câble électrique souterrain
Conduite de gaz souterrain

Mur
Boisé, déboisement
Haie

Arbre feuillu, Conifère, Arbuste

Poteau électrique

Lampadaire simple

Entrée de service

Bord pavage
Bord gravier
Trottoir

Bordure
Ponceau

Fossé

Haut de talus

Bas de talus

Clôture

Regard et égout sanitaire

Regard et égout unitaire

Regard et égout pluvial

Regard-puisard

Puisard 

Conduite de refoulement

Conduite d'eau potable

Vanne d'eau potable

Poteau d'incendie

Glissière de sécurité

Bouchon

Réduit

Poteau électrique avec

Puits d'exploration / Forage

Câble électrique aérien

S
res-01

S
RES-01

P
rep-01

P
REP-01

rpu-01

p-01 P-01 P-01

S-XX S-XX

PU-XX F-XX PU-XX F-XX

Drain de fondation

U
reu-01

U
REU-01

PENTE PENTE

Niveau de terrain

Pente de drainage

lampadaire

p-01

A/S/PA/S/P

XX,XXX

Niveau de pavage

±XX,XX

XX,XXX

Accès du bâtiment (portes)

RÉV.

NUMÉRO DE PROJET ARPO:

NOM DU FICHIER:

DATE: UNITÉ: ÉCHELLE H.:

ÉQUIPE TECHNIQUE:

TITRE DU FEUILLET:

PROJET:

CLIENT:

FIRME:

SCEAU:

ÉCHELLE V.:

VILLE DE PONT ROUGE

189, rue Dupont,
Pont-Rouge (Québec) G3H 1N4

RÉFECTION D'INFRASTRUCTURES DES
RUES

DUPONT, DE LA FABRIQUE ET
SAINT-CHARLES

COUPES ET DETAILS TYPIQUES

VOIRIE, ELECTRICITÉ

Serge Landry, Ingénieur
Clement Bonnabel, Technicien

2022-12-10 MÈTRES Aucune 
Aucune

22049-1 Feuillets

22049-1 0A C-16
C-16

NOTES:
Les panneaux doit être obligatoirement accompagné d'un feu L.E.D. clignotant jaune
avec visière de type ''tunnel'' au dessus et au dessous de chaque panneau. Les feux
doivent provenir du même manufacturier.

SENS VERS LE PONT

SENS SORTIE DU PONT

DÉTAIL TYPE PANNEAUX TRAVERSES PIÉTONNES LED
Echelle : aucune

SUPPORT DE FIXATION DU PANNEAU

0B 22-12-21 POUR APPROBATION 100% C.B. S.L.

AutoCAD SHX Text
rpu-01


	Règlement 568.1-FINAL-NR
	Plans ARPO Groupe-conseil-annexe C
	Feuilles et vues
	22049-1 feuillets-ARPO_B1_Page_Frontispice
	22049-1 feuillets-ARPO_B1_Légende
	22049-1-C projet-c-02 dupont
	22049-1-C projet-c-03
	22049-1-C projet-c-04 dupont ville
	22049-1-C projet-c-05 st charl
	22049-1-C projet-c-06
	22049-1-C projet-c-07
	22049-1-C projet-c-08 fabrique
	22049-1-C projet-c-09
	22049-1-C projet-c-10 exutoire
	22049-1-C projet-c-11 marqu1
	22049-1-C projet-c-12 marqu2
	22049-1-C projet-c-13 marqu3
	22049-1 feuillets-C14
	22049-1 feuillets-C15
	22049-1 feuillets-c16



